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■ دوبیتی
در دفتر شعر من صدا پنهان است                         یک رود پر از ستاره در جریان است
من در سر خود ابر زیادی دارم                                    جیب کلمات من پر از باران است

■ حدیث:
پیامبر اکرم)ص(:

به انسان مؤمن، رنج و درد و اندوهی نرسد، مگر آن که خداوند به آن 
وسیله از گناهش چشم پوشد.

ابن شعبه حرّانی؛ تحف العقول
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■ اوقات شرعي
3: 42             اذانصبح
5: 16         خورشید طلوع
اذانظهر12:12
غروبخورشید19:09
اذانمغرب19:28
نیمهشبشرعي23:25
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طهماسبیان: 
به دنبال ایجاد 
ارزش افزوده 
و عدم خام 
فروشی هستیم

 مسعود 
فرزند ملایر

از مرواربافان 
برتر ملایر 
تجلیل شد 

روز
ت 

داش
مردم را دریابیدياد

بر اساس گزارش های رسمی روز به روز 
شکاف طبقاتی در ایران عمیق تر می شود و 
مسئولان از افزایش فقر در کنار زندگی  های 
لاکچری با تعجب سخن می گویند. در 

تازه ترین اقدام، یک مسئول...
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استاندار در ستاد ثبت جهانی:

 ساماندهی  معابر 
منظر تاریخی هگمتانه 

سرعت گيرد
 ضرورت اقناع سازی افکار عمومی 

در راستای ثبت جهانی هگمتانه
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عکس روز

 مراسم تجلیل از هنرمندان صنایع دستی عکس: روابط عمومی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان

با هدف راه اندازی سامانه های الکترونیکی اعلام شد:

دعوت  از شرکت های فناور برای همکاری  با  شهرداری

ماجرای کلاهبرداری خودروهای حواله ای در همدان چه بود؟

استاندار در ستاد ثبت جهانی: 

 ساماندهی  معابر منظر تاریخی  هگمتانه     سرعت گیرد 
 ضرورت اقناع سازی افکار عمومی در راستای ثبت جهانی هگمتانه

شیخی را گفتند:
ای شیخ از چه در این حالت پریشانی و درهم تنیدگی روح و جان 

مانده ای؟
شیخ سر از زانوان استخوانی و چروک اش برداشت و ندا داد: دور 

شو ای نادان!
گفتند: یا شیخ !

تو را چه شده که چنین بی اعصاب و کج مدار گشته ای؟
شیخ با ناله گفت: دلم خون است جوان!

در زمان ما برای کتابت و مشق چه مصائبی که بر ما فرود نیامد و چه 
فلک ها که نخوردیم

و چه قلم های که از شدت فشار لایه انگشتمان شکسته نشد!
دهه هفتادی ها که آمدند گفتیم : خدایا شکرت!

نظام آموزشی ما هم دارد روی غلتک میافتد و همی پیش میرود 
دیگر چوب و فلکی برای کودکان در کار نیست و هر آنچه هست 

آموزش و نمره های درست و حسابی است
که یکهو نمی دانیم چه شد و کدام بلای آسمانی بر سرمان نازل گشت 
که نمره نه و نیم به آن جلال و جبروت تبدیل شد به »بیشتر تلاش 

کن عزیز نازم «
با این سفاهت و سبکی 

که چه شود؟!
که یک وقت به دانش آموز عزیزمان برنخورد و طفلکی از آموزش 

خاطره بدی نداشته باشد !
همین طفلی که خاطره را با ت نوشته و به جای ه آخر آن ح میگذارد

گفتند: یا شیخ!
آرام گیر!

که این اندوه ما را از پای برانداخت
دیگر مگو که جامه ها دردیم و رخسار ها را نیلگون گردانیدم

سپس شیخ گفت چیزی دیگر میگویم و این روضه بسیط را تمام 
خواهم نمود!

جماعت یک صدا نعره زدند :یا شیخ این غم و اندوه آمورش و پرورش 
ما را گداخت و گریاند دگر تاب شنیدن نداریم!
شیخ اما از پای ننشست و گفت :ای بی خبران !

در هشت سال و اندی که گذشت بر ما ده وزیر را استیضاح کرده یا 
استعفا داده و رفته اند 

و آموزش و پرورش بین زمین و آسمان سرنوشت نسل آتی را توی 
هوا رقم میزند

باشد که این نسل تعداد زیادی فضا نورد تحویل جامعه دهد!
شیخ صدای جماعت را نشنید

دیده گشود و دید جماعت فی المجلس از سنگینو ثقل اخبار 
شیخ جامه دریده و با دهان باز سکته های پی در پی قلبی و 
مغزی نموده  و با چشمانی خون بار و دار فانی را وداع گفته 

اند!
شیخ نادم شد و با خود تصمیم گرفت اخبار آموزش و پرورش نهان 

بماند و آن را در صندوقچه اسرار ابدی نهان نمود.
وصالی دلشاد

سراشیبی

 مدیرکل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
همدان در مراسم تجلیل از هنرمندان شاخص و 

پیشکسوت صنایع دستی همدان  اظهار داشت: 
صنایع دستی و هنرهای سنتی حلقه تکمیلی 
پازل گردشگری و سفیر فرهنگی   و بازوی 
توانمند معرفی ظرفیت های جهانی همدان 

است.
محسن معصوم علیزاده  گفت : هنرهای دستی 

از مواد بومی و محلی یک منطقه به دست 
می آید. این روزها که همدان در حال آماده شدن 

برای میزبانی از ارزیابان یونسکو است باید توجه 
داشته باشیم هنرمندان استان میتوانند به وسیله دست و 

ابزارهای دستی هنر و ذوق و خلاقیت خود را در این هنرهای 
دستی در عرصه ملی و بین المللی به زیبایی به نمایش بگذارند .

معصوم علیزاده  بیان داشت: قدردان  زنان و مادران هنرمند استان  هستیم 
چرا که این هنری که از آن به خوبی صحبت شد، در دامان آن ها رشد کرده 
و سینه به سینه هنرمندان را تربیت کردند. اگر بخواهیم فرهنگ مان را منتقل 
کنیم باید به کالا تبدیل شود چرا که روح هنرمندان در جای جای این 

صنایع دستی دوخته و جاری شده است.
وی بیان داشت: صنایع دستی اقتصاد بنیان، هویت ما را پایه ریزی می کند و 

تحول در محتوا، رویکرد و ساز و کار بدین مفهوم است که 
باید محصول به روز و شاخص داشته باشیم .

معصوم علیزاده به نقش صنایع دستی در ایجاد 
فرصت های شغلی، تصریح کرد: زمینه لازم برای 
آموزش علاقه مندان به صنایع دستی همدان 
همواره در استان  فراهم است  و پیشکسوتان 
و مربیان صنایع دستی به عنوان سرمایه های 
ارزشمند در این مسیر برای ما نقشی ایفا میکنند 
که از آن برای انتقال هنر آنها  به نسل آینده 

استفاده و دوره آموزشی برگزار میشود . 
در این آیین از هنرمندان همدانی ، مرضیه درویشی در 
رشته ی رودوزی های سنتی ، حسین علیزاده  پیشکسوت 
چرم و سراجی سنتی،   نبی الله بهمنی مهد پیشکسوت سفال و 

سفالگری 
یداله کریمی رئیس اتحادیه مبلمان و منبت ملایر، سعید طلایی هنرمند 
رشته قفل سازی سنتی و محمد مهدی فرهادی فضلی رشته نازک کاری 

چوب تجلیل شد 
گفتنی است ، مراسم تجلیل از هنرمندان و پیشکسوتان صنایع دستی همدان  
با حضور مدیرکل میراث فرهنگی ؛ گردشگری و صنایع دستی و فرماندار 

همدان در باغ نظری برگزار شد.
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روزنامهروزنامه
همدانپیامهمدانپیام

همدان همدان **خیابان شریعتیخیابان شریعتی* * روبروی دبیرستان شریعتیروبروی دبیرستان شریعتی** دفتر روزنامه همدان پیام دفتر روزنامه همدان پیام

مریم مقدم   

 استاندارهمدان درچهارمین جلسه ستاد 
استانی ثبت جهانی هگمتانه که در سالن شهدای 
استانداری همدان تشکیل شد با تأکید بر لزوم 
تسریع درروند ساماندهی معابر مسیر منظر 
تاریخی هگمتانه، و رفع موانع پرونده ثبت 
جهانی  دستورات لازم را در راستای هماهنگی 
هرچه بیشتر دستگاه های اجرایی متولی برگزاری 

این رویداد مهم جهانی صادر کرد.
قاسمی فرزاد در چهارمین جلسه هیأت 
راهبردی »ثبت جهانی هگمتانه و مرکز تاریخی 
همدان« که 18 خرداد ماه که با حضور مدیران 
دستگاه های دولتی و مدیران شهری و رسانه 
ها تشکیل شد ، وظایف دستگاه های مربوطه 
و دستگاه های  میراث فرهنگی، شهرداری  مانند 
خدمات رسان مشخص که در ماه های اخیر به 
آنها ابلاغ شده بود را مرور و تاکید کرد هفته ای 
یک بار جلسه هماهنگی بین دستگاه ها برای 

پیگیری موضوعات ثبت جهانی تشکیل شود.
وی عنوان کرد  : در حال حاضر اصلاح سیمای 
بصری مسیر پرونده همدان جهانی ، حذف 
سواره از خیابانهای اطراف هگمتانه  و حذف 
برخی معابرمزاحم شهری در اولویت برنامه 
های دستگاه ها در راستای آمادگی همدان برای 

میزبانی از ارزیابان یونسکو باشد.
استاندار همدان  با اشاره به اینکه وظایف 
شهرداری همدان و دستگاه های خدمات رسان 
مانند برق، مخابرات و گاز برای رفع موانع 
پرونده ثبت جهانی هگمتانه مشخص و به آنها 
ابلاغ شده است، گفت: این دستگاه ها موظف 
هستند در کوتاهترین زمان ممکن موانع باقی 

مانده را رفع کنند.
علیرضا قاسمی فرزاد اظهار داشت: اقدامات 
و تکالیف دستگاه ها و شهرداری از قبیل 
ساماندهی سردر مغازه ها، مرمت کاروانسراها، 
تملک اراضی، حذف آسفالت از عرصه 
هگمتانه، ساماندهی خیابان ها و کوچه های 
مسیر و برداشتن آسفالت و کف سازی و آماده 

سازی آن تعیین تکلیف شد.
وی، یکی از محورهای اصلی توسعه استان 
همدان را سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
دانست و اظهار داشت: بر همین اساس و با ثبت 
جهانی هگمتانه شاهد تحولات عظیم در رونق 

این صنعت و توسعه اقتصادی و اشتغالزایی در 
سطح استان خواهیم بود.

قاسمی فرزاد گفت: فضاهای پیرامونی، معابر، 
مغازه ها و منظر هگمتانه باید منطبق با ضوابط 
یونسکو و استاندارهای جهانی گردشگری و نیز 
از نظم و انضباط خاصی برخوردار باشد که با 

پیگیری های مجدانه انجام می شود.
وی ادامه داد: ایجاد فضای مثبت رسانه ای 
با بهره گیری از ظرفیت رسانه های جمعی 
و فضای مجازی در پیشبرد امور و برنامه ها 
ضرورت دارد. مدیریت فضای مثبت اطلاع 
رسانی در زمینه حساسیت این موضوع به جامعه 
محلی و فضای رسانه ای سهم قابل توجهی در 
به ثمر رسیدن پیگیری پرونده »هگمتانه و مرکز 

تاریخی همدان« دارد.

قاسمی فرزاد تاکید کرد: جلسات شورای 
راهبردی در راستای رفع موانع ثبت جهانی 
هگمتانه به صورت هفتگی برگزار شود و 
اقدامات طبق زمان بندی ها مورد بررسی و 
گزارش کار دستگاه ها و شهرداری مورد 

ارزیابی قرار گیرد.
وی یادآور شد: فرایند ثبت جهانی از سال 
گذشته با حمایت های وزیر میراث فرهنگی و 
معاونان اجرایی و نیز در سطح استان مدیرکل 
میراث فرهنگی در حال پیگیری است و مجدانه 

جلسات هماهنگی برگزار می شود.
استاندار همدان گفت: مقرر شد اقناع سازی 
صاحبان مشاغل در محدوده منظر تاریخی 
هگمتانه توسط اکیپی متشکل از شهرداری، اتاق 
اصناف، تشکل های مردمی، فرماندار و معاون 
عمرانی استانداری، و نمایندگان میراث فرهنگی 

صورت گیرد.
قاسمی فرزاد ادامه داد: تهیه برنامه ها، موشن 
گرافی، فیلم و انیمیشن در راستای آگاهی 
بخشی به عموم مردم در سطح ملی و فرامنطقه 
ای در دستور کار صدا و سیما مرکز همدان قرار 

گیرد.
وی یادآور شد: گردشگران، مقاصد خود را از 
سایت جهانی یونسکو انتخاب می کنند و ثبت 
جهانی هگمتانه موجب می شود که همدان به 

مقصد توریست های خارجی تبدیل شود و حتی 
مکان های مذهبی نیز مورد بازدید آنها قرار می 

گیرد.
استاندار همدان ثبت جهانی هگمتانه بهره 
مندی از پشتوانه های مالی جامعه جهانی را 
به دنبال دارد افزود: حضور گردشگر موجب 
رونق اقتصادی شهر و استان می شود و موجب 
رونق بازدید از دیگر جاذبه های تاریخی و 

گردشگری مانند غار علیصدر می شود.
قاسمی فرزاد تاکید کرد: زیرساخت های اجرای 

فیبر نوری در عرصه هگمتانه توسط متخصصان 
مخابرات فراهم و تعبیه شود.

وی با اشاره به اینکه شهرداری اقدامات خوبی 
در این راستا انجام داده است گفت: جداره 
سازی پیاده راه بوعلی از میدان امام خمینی)ره( 
تا کوچه ذوالریاستین به همراه تعمیر و بازسازی 
ساختمان ها و پنجره های قدیمی انجام شده و 
جداره سازی میدان امام خمینی)ره( و پیاده راه 

اکباتان نیز در حال انجام است.
استاندار همدان گفت: 1۲ گنبد در میدان مرکزی 
همدان به نام امامان معصوم)ع( متحدالشکل 
شود و ساماندهی تاسیسات در جداره های 
مختلف با همکاری شهرداری انجام شود. هر 
موردی که از نظر بصری آسیب زا باشد باید 
جمع آوری شود، عرصه هگمتانه نمای زیبا و 
آراسته داشته باشد و اقناع سازی کسبه در جمع 
آوری زواید و ساماندهی تابلوها با همکاری 

اصناف صورت گیرد. 
 موانع پرونده 

در حال رفع شدن است 
مدیرکل میراث فرهنگی ؛ گردشگری و صنایع 
دستی همدان نیز در این نشست درباره اجرای 
مصوبات جلسات راهبردی قبل گفت : در 
شرح مصوبات میراث فرهنگی آمده بود این 
دستگاه نسبت به تخریب غرفه های صنایع دستی 
نامتجانس در محوطه ورودی هگمتانه اقدام 
کند که این مهم توسط میراث فرهنگی به انجام 

رسید . 
محسن معصوم علیزاده به مصوباتی 
راهبردی  هیأت  جلسه  سومین  صورتجلسه 
ثبت جهانی هگمتانه و مرکز تاریخی همدان 
که در تاریخ 1۶ فروردین سال جاری در 
استانداری همدان برگزار شد اشاره کرد و 
گفت : از آنجا که از سوی وزارتخانه هم 
اعلام شده بود که طبقات اضافی ساختمان 
حوزه هنری یکی از موانع جدی در پرونده 
ثبت جهانی هگمتانه و مرکز تاریخی همدان 
است با همکاری ارزشمند حوزه هنری 
تخریب طبقات اضافی ساختمان به انجام 
رسید  که این یکی از اتفاقات مهم در این 

زمینه بود.
معصوم علیزاده ادامه داد: طرح تهیه مبلمان 
شهری در محوطه هگمتانه یکی دیگر از 

تعهدات میراث فرهنگی بود  که طرح آن تهیه 
شده و فاز اول اجرایی آن  انجام و فازهای 

بعدی نیز به تناوب انجام خواهد شد.
وی تصریح کرد: طرح مرمت حدود 1۰ 
کاروانسرا و چهار بنای مهم مانند کنیسه یهودیان، 
کاورانسراهای جلدی، یداللهی، حسین خانی، 
یهودیان، شریف الملک، یعقوب یاری و ورودی 
حاج صفرخان انجام شد و برخی از موارد که 
انجام نشده برای انتخاب پیمانکار روی سامانه 

رفته است .
معصوم علیزاده اضافه کرد: همچنان عملیات 
اجرای حفاظت از ترانشه های کاوش های پیشین 

تپه هگمتانه در حال  انجام است.
وی  با اشاره به اینکه وظایف شهرداری همدان 
و ادارات خدمت رسان مانند برق، مخابرات و 
گاز مشخص و به آنها ابلاغ شده است، مطرح 
کرد: این دستگاه ها در حال رفع موانع در مسیر 
پرونده ثبت جهانی هستند و استان شاهد پای 
کار آندن دستگاه های اجرایی برای رسیدن به 
نتیجه مطلوب در پرونده»ثبت جهانی هگمتانه و 

مرکز تاریخی همدان«  است . 
پرونده ثبت جهانی »هگمتانه و مرکز تاریخی 
همدان« در بهمن ماه سال گذشته به یونسکو 
تحویل داده شد.این پرونده  شامل تپه هگمتانه، 
بازار و بافت تاریخی است که برای ثبت جهانی 
آماده سازی شده است.منظر تاریخی هگمتانه در 
شهر همدان مسیر »آرامگاه بوعلی تا آرامگاه 

باباطاهر« را شامل می شود.
براساس اعلام وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، پرونده ثبت جهانی 
هگمتانه به یونسکو ارسال شده و در بین آثار 
تاریخی و فرهنگی ایران برای ثبت جهانی در 
یونسکو، تنها اثری است که به یونسکو ارسال 

می شود.
وسعت این پرونده حدود 1۰۰ هکتار درنظر 
گرفته شده که شامل تپه هگمتانه، بازار، بافت و 
1۴۰ اثر تاریخی است و با ثبت جهانی این اثر، 
انتظار می رود بافت تاریخی، بازار سنتی، مسجد 

جامع و پیاده راه های شهر همدان حفظ شود.
استان همدان به عنوان پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران زمین دارای بیش از یک هزار و 8۰۰ اثر 
تاریخی و گردشگری است که بیش از یک هزار 

مورد از آنها ثبت ملی شده اند.

6

هنرمندان صنایع دستی تجليل شدند 

 معرفی کارآفرینان برتر صنایع دستی 
به وزارت کار

 مدیرکل حمایت از تولید صنایع دستی با بیان اینکه بیش از ۵1٧ هزار 
و ۲۰۰ هنرمند در حوزه صنایع دستی شاغل هستند گفت: 8 کارآفرین 

برتر را به وزارت کار معرفی کرده ایم.
به گزارش مهر؛ محمدحسین عسگرپور مدیرکل حمایت از تولید صنایع 
دستی گفت: افتتاح ۹۰ پروژه با ظرفیت اشتغالزایی ۹٧٧ نفر و حجم 
سرمایه گذاری ۲۳۳ میلیارد تومانی شامل ۶۰ کارگاه تولیدی، 18 بازارچه 
و فروشگاه، ۹ موزه یا خانه صنایع دستی، ۲ مرکز آموزش و افتتاح اولین 
محله صنایع دستی در محله بالاکفت شیراز، برپایی بازارچه های صنایع 
دستی در تخت جمشید و محله سیبویه و برگزاری نمایشگاه آثار فاخر 
صنایع دستی برای نخستین بار، از جمله برنامه های هفته صنایع دستی 

هستند.
وی گفت: 8 رشته جدید صنایع دستی تصویب شده است از جمله 
تنبور دوزی، ابروباد سازی کاغذ، لنج سازی سنتی، ریخته گری احجام 
هنری-کاربری )شن و ماسه(، قطاعی پارچه، چاپ باسمه ای، تکه 
چینی نامنتظم چوب، سفیدگری )پیشه وابسته(. همچنین کارگاه 
ایده پردازی کاربرد خلاقانه صنایع دستی و هنر ایرانی در فضاهای 
عمومی همزمان با ۲۰ خرداد به مدت سه روز با همکاری سازمان 
زیباسازی شهرداری برگزار می شود و روزهای ۲۰ و ۲1 خرداد برای 
ثبت نام در نظر گرفته شده است. در واقع محور میدان آزادی تا 
تقاطع یادگار انتخاب شده که هویت صنایع دستی به شهر اضافه شود. 
این پیوند می تواند از این جهت خوب باشد که صنایع دستی در منظر 

شهری دیده شود.
وی گفت: آمار ثبت شده شاغلان حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی 
را ۵1٧ هزار و ۲۰۰ هنرمند اعلام کرد که سهم زنان ۳۵۰ هزار نفر ٧۰ 

درصد است.

 خروس نخوانده
 کارمندان سرکارند

اخلاص مند به جای 
ضروری نشست

تغییر چراغ 
خاموش در 

آب منطقه ای 
همدان

 ضروری: سال 1400 
بدون اطلاع قبلی بنده را 

 به عنوان مدیرعامل 
معرفی کردند
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 توسعه و تکمیل بخش های مختلف باغ موزه دفاع مقدس 
همدان به عنوان یک مکان فرهنگی و ارزشی در دستور کار 

شهرداری همدان قرار گرفته است.
هنگامی که عوامل اداره کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع 
مقدس همدان در سال ٧۶ با مشعلی از جنس پارچه و چوب 
به داخل بیمارستان جنگی نیمه کاره در زیرزمینی نمور و 
تاریک قدم برداشتند، کمتر کسی باور می کرد آن زیرزمین 
۲ هزار متری، امروز باغ موزه ۶ و نیم هکتاری دفاع مقدس 

همدان باشد.
در دوران 8 ساله دفاع مقدس ایران اسلامی، سه استان 
خوزستان، ایلام و کرمانشاه به  طور جدی درگیر جنگ و 
تبعات آن بودند و آسیب های زیادی را متحمل شدند که 
همدان نیز از جمله استان هایی است که اگرچه به طور مستقیم 
با جنگ درگیر نبود ولی تأثیر زیادی در عملیات های حساس 
از خود نشان داد و نقش موثری به ویژه در حوزه پشتیبانی از 
خود بروز داد به طوری که وجود هشت هزار شهید والا مقام و 
سرافراز و فرماندهان و سرداران مبتکر گویای نقش پر رنگ این 
استان در دوران دفاع مقدس بوده است، ضمن اینکه چندین 
مرتبه مورد حملات هوایی دشمن قرار گرفت و تعداد زیادی 

از مردم در سنین مختلف جان خود را از دست دادند.
ساخت باغ موزه دفاع مقدس همدان در سال ٧۶ به همت اداره 
کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس استان آغاز و از سال 

8۴ شاهد روند صعودی پیشرفت موزه بودهایم.
این موزه با بهره گیری از تکنولوژی های مدرن و با همکاری 
مهندسانی از کشور کره شمالی در ۶ فاز در یکی از خوش 
آب و هواترین مناطق همدان واقع در میدان قائم – ابتدای 
بلوار کولاب به بهره برداری رسیده و دو فاز باقیمانده آن در 

حال ساخت است.
حال با توجه به بربگزاری کنگره بزرگ شهدا در استان همدان 

تاکید بر توسعه این مرکز در دستور کار است.
استاندار همدان در جلسه با هیات امنای باغ موزه دفاع 
مقدس همدان با تاکید بر ضرورت آگاهی بخشی به دانش 
آموزان نسبت به فرهنگ ایثار و شهادت افزود: بازدید دانش 
آموز استان در سطوح مختلف آموزشی از مرکز فرهنگی 
باغ موزه دفاع مقدس موجب تقویت روحیه معنوی دانش 

آموزان می شود.
به گزارش ایرنا،علیرضا قاسمی فرزاد با قدردانی از مدیریت 
اداره کل حفظ آثار دفاع مقدس برای فراهم ساختن زمینه 
بازدید ۲٧ هزار دانش آموز در نیمه دوم سال گذشته از موزه 
دفاع مقدس همدان اظهار داشت: بازدید دانش آموزان سراسر 
استان با خودروهای ایمن در دستور کار آموزش و پرورش 

قرار گیرد.
قاسمی فرزاد تصریح کرد: نسل آینده باید اعتقادی و ارزشی 
تربیت شوند و پیام شهدا به آنها منتقل شود زیرا دلبستگی و 
وابستگی نونهالان به شهدا تا پایان عمر زندگی آنها را بیمه 

می کند.
استاندار همدان با اشاره به اینکه تلاش در حوزه شهدا مایه 
افتخار است گفت: باغ موزه دفاع مقدس گلستانی است از گل 
های به خون خفته این سرزمین که جان شیرین خود را فدای 

حفظ این سرزمین کردند و ما مدیون آنها هستیم.
قاسمی فرزاد افزود: محیط باغ موزه به مثابه مکان مقدس و 
همسان با یک امامزاده است زیرا هر کدام از شهدا به دلیل قرب 

به خدا و ائمه اطهار امامزادگان هستند و آنجا سمبلی از تمام 
شهدای کشور است.

وی، توجه ویژه به حفظ و نگهداری باغ موزه دفاع مقدس را 
تکلیف انسانی و ملی مسئولان برشمرد و اظهار داشت: باغ 
موزه دفاع مقدس همدان یکی از جذابیت های گردشگری 

استان و در نوع خود در کشور کم نظیر است.
استاندار همدان پاسداشت و زنده  نگه داشت ارزش های 
دوران دفاع مقدس را از مهمترین اقدامات فرهنگی برشمرد و 
گفت: رسالت تاریخی مسئولان، انتقال صحیح ارزش های دفاع 

مقدس به نسل های آینده است.
وی با بیان اینکه ارزشمندترین گوهر گران بهای ما، شهیدان 
هستند اظهار داشت: ذره ذره باغ موزه دفاع مقدس بوی شهید 
می دهد، جایی که حبیب دلها سردار شهید همدانی آنجا را 
پایه گذاری کرد و باید برای حفظ و نگهداری آن با جان و 

دل پای کار باشیم.
استاندار همدان گفت: باید در حفظ، نگهداری و توجه به 
فضای محیطی و تزیین باغ موزه دفاع مقدس دقت و توجه 

ویژه و عطر شهدا از آن مکان استشمام شود.
قاسمی فرزاد با بیان اینکه ارواح مطهر شهدا در آن مکان حضور 
و فرشتگان اثر معنوی در فرزندان ما دارند گفت: در بازدید 
عموم مردم از باغ موزه دفاع مقدس تسهیلگری و خدمات 

ارائه داده شود.

وی اظهار داشت: پیگیری و ساخت حسینیه ای در باغ موزه 
دفاع مقدس در دستور کار اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 

قرار گیرد.
استاندار همدان با قدردانی از عملکرد دستگاه ها گفت: براساس 
گزارش  کارگروه ها، دستگاه های اجرایی مانند شرکت گاز، 
مخابرات، آبفا و برق در راستای توسعه و نگهداری باغ موزه 
همدان به تعهدات خود عمل کردند و اقدامات مطلوبی از 

جمله رایگان کردن هزینه آب و برق و گاز انجام شده است.
قاسمی فرزاد ادامه داد: اداره کل راهداری نسبت به نصب 
بیلبوردهایی با طراحی مناسب و مضامینی از شهدا در ورودی 

و خروجی شهرها اهتمام ویژه داشته باشد.
وی ابراز امیدواری کرد که با انجام اقدامات مناسب در توسعه 
باغ موزه و خدمت رسانی به شهدا، از شفاعت آنها بهره مند 

شویم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همدان نیز در این نشست گفت: 
1۵ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات سفر رییس جمهور 
برای سال 1۴۰1 و 1۴۰۲ مصوب شده که به نسبت مساوی 

بین بنیاد و سازمان برنامه و بودجه کشور باید تامین شود.
"تورج الوانیان" افزود: تاکنون چهار میلیارد تومان از سهم ۵.٧ 

میلیارد تومان سازمان بودجه کشور اختصاص یافته است.
شهردار همدان نیز گفت: شهرداری در سال گذشته بیش از یک 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای باغ موزه هزینه کرده است.

سیدمسعود حسینی افزود: امسال نیز مبلغ 1۳ میلیارد تومان از 
سوی شهرداری به باغ موزه اختصاص داده شد که در بخش 
سرمایه گذاری و تجهیز زیرساخت ها هزینه می شود تا باغ 

موزه وضعیت بهتری داشته باشد.
باغ موزه دفاع مقدس همدان یکی از بزرگترین باغ موزه ها در 
سطح کشور است که با هدف معرفی میراث ماندگار و تکریم 

مقام هشت هزار شهید استان همدان احداث شده است.
مرحله اول باغ موزه دفاع مقدس به بیان نقش بسیج، سپاه 
و نیروهای مردمی در دفاع مقدس می پردازد در مرحله دوم 
موزه دفاع مقدس عملکرد پایگاه هوایی شهید نوژه ، تیپ ۳1۶ 
زرهی شهید قهرمان و گالری آثار شهدا جانبازان، ایثارگران و 
دسته نوشته ها، وصیت نامه، قرآن و وسایل آزادگان و جانبازان 

در معرض دید عموم قرار گرفته است.
در مرحله سوم نیز نصب تندیس ۳۶ سردار و امیر شهید استان 
همدان ، سفره ولایت، کتیبه مقاومت و خاکریز و اسامی هشت 
هزار شهید استان بر روی سنگ مرمر و سفر دفاع مقدس وجود 

دارد.
آبنمای موزیکال، دریاچه مصنوعی، پارک دفاع مقدس همراه 
با ارایه آثار غنایم بدست آمده از رژیم عراق در عملیات های 

مختلف از دیگر مراحل این باغ موزه است.
در این نشست از هیات امنا و کارگروه توسعه و نگه داری باغ 

موزه دفاع مقدس تجلیل شد.

 دوومیدانی بدون تردید در سال های گذشته 
یکی از موفق ترین رشته های مدال آور ورزش 
همدان به شمار می رود و هم اکنون در سطح 
المپیک، مسابقات جهانی و آسیایی دونده 

مستعد معرفی کرده است.
حضور هفت هزار دونده همدانی اگرچه با 
حداقل امکانات به ویژه در شهرستان ها مواجه 
هستند اما عشق به سرعت، پرواز و پرتاب سبب 

شده تا به این رشته ورزشی علاقه مند شوند.
امروزه ورزش دوومیدانی همدان در رشته های 
استقامت، سرعت، پرتاب ها و پرش ها صاحب 
جایگاه شایسته در سطح کشور بوده و نتیجه 
عملکرد این رشته در یک دهه گذشته بیش از 

صد مدال رنگارنگ ملی و بین المللی است.
این موفقیت حاصل تلاش شبانه روزی اعضای 
هیات دوومیدانی، مربیان استعدادیاب و قهرمان 
پرور و نیز استعداد ذاتی همدانی ها در رشته 

دوومیدانی است.
برخی کارشناسان معتقدند که قرار گرفتن 
همدان در ارتفاع و شرایط کوهستانی منطقه 
سبب شده تا ورزشکاران دونده این استان در 

سطوح ملی و بین المللی همواره موفق باشند.
کسب مدال های رنگارنگ در مسابقات ملی 
و تورنمنت های بین المللی توسط دونده های 
جوان همدان نشانگر برنامه ریزی اصولی در 
راستای استعدادیابی و پرورش مناسب این قشر 

از ورزشکاران استان همدان است.
دوومیدانی همدان سابقه درخشانی در مسابقات 
مختلف ملی و بین المللی دارد و پیشکسوتان 
این رشته ورزشی تا به امروز نیز در میدان های 
مختلف به ویژه رقابت های آسیایی صاحب 

عنوان و جایگاه شایسته هستند.
هیأت دو ومیدانی استان همدان در سال های 
اخیر با تدوین برنامه استعدادیابی و بکارگیری 
مربیان سازنده در این رشته توانسته در عرصه 
قهرمانی بسیار موفق عمل کند و این اقدام مؤثر 
موجب افتخارآفرینی در این ورزش را بیش از 

گذشته مهیا ساخته است.
مسعود بنوان، سعید سعیدی منش، مهدی 
محمدی و مهدی زارع نژاد، سیدکاظم اسدی، 
کرم سهرابی، مصطفی قاسمی، ایرج مرادی و 
دیگر مربیان سازنده این رشته ورزشی در استان 
همدان توانسته اند با پرورش استعدادهای ناب 
دوومیدانی، جایگاه این رشته ورزشی را به 
لحاظ مدال آوری در کشور ارتقا چشمگیری 

دهند.
 نیم قرن قدمت

دوومیدانی همدان بیش از نیم قرن سابقه فعالیت 
رسمی در میادین ملی و بین المللی را در تاریخ 
ورزش این استان دارا است و مرحوم جعفر 
جنتی و باب الحوائجی از بنیانگذاران این رشته 
در همدان بودند و در ادامه مرحوم احمد، ساده 

دل، وجدان زاده، حسینی، سماوات شریف، 
نادری فر، بیژن ذهاب و محمد مرادی به این 

ورزش پیوستند.
نکته جالب اینکه ورزشکاران همدانی از 
محلات کار خود را آغاز کردند؛ دویدن با 
کفش های معمولی و نه چندان مناسب در 
زمین های خاکی در جوار ورزشگاه شهدای 
قدس فعلی مهمترین مکان برای ورزشکاران 

بود.
از سال 1۳8۵ نیز پیست خاکی و سپس آسفالت 
ورزشگاه شهدای قدس همدان با پیگیری های 
صورت گرفته تبدیل به تارتان شد تا دونده ها 

روز به یادماندنی را جشن بگیرند.
ثمره تارتان شدن این پیست آشنایی دونده ها 
با شرایط مسابقات رسمی شد چرا که پیش 
از این در پیست های خاکی و آسفالت تمرین 
داشتند. اگرچه تمرین در پیست های خاکی به 
توانایی و قدرت دونده می انجامد اما در مجموع 
ورزشکار برای مسابقه باید به پیست تارتان 

عادت کند.
 لیگ تاریخ ساز

بزرگترین طرح استعدادیابی دوندگان علاقه مند 
در رشته صحرانوردی کشور در رده های سنی 
نوجوانان و جوانان از سال قبل در همدان آغاز 
شد و 1۵ هزار دونده صحرانورد نوجوان و 
جوان در شهرهای مختلف استان همدان در این 
طرح شرکت می کنند که ۳۰۰ دونده برتر برای 

مرحله بعدی انتخاب می شوند.
رئیس هیات دوومیدانی همدان در این 
باره گفت: هم اینک طرح استعدادیابی در 
شهرستان های مختلف در حال اجرا است و 
ستاد کنگره شهدای استان، سپاه، پایگاه های 
مقاومت بسیج، ادارات ورزش و جوانان 
شهرستان ها و شهرداری با این طرح همکاری 

دارند.
مسعود بنوان افزود: مهمترین خواسته ما از 
اجرای مطلوب این طرح همکاری بیشتر 
آموزش و پرورش به عنوان نهاد دانش آموزی 

است که بیشترین جمعیت نوجوان و جوان را 
دارد.

وی با اشاره به رویکرد اجرایی در طرح 
استعدادیابی دونده های صحرانورد گفت: 
بهترین های این طرح در قالب لیگ های برتر و 
دسته اول صحرانوردی کشور شرکت می کنند.

بنوان با اشاره به اینکه لیگ برتر و دسته یک 
دوصحرانوردی کشور مهرماه امسال همزمان 
با کنگره شهدا و گرامیداشت سالگرد شهادت 
سردار حسین همدانی آغاز می شود، افزود: 
بهترین های کشور در رده های سنی نوجوانان و 
جوانان در این مسابقات حضور خواهند یافت.

 ماراتن جهانی شدن
دبیر هیات دوومیدانی همدان نیز در این باره 
گفت: برنامه جدید استعدادیابی دوومیدانی در 
همدان از سال گذشته با روش جدید با حضور 
در روستاها و مدارس استان شتاب زیادی گرفته 

است.
سیداصغر ذوقی افزود: پیش از این استعدادیابی 

منحصر به حضور در پیست دوومیدانی همدان 
بود و به صورت موردی به روستاهای مستعد 

سفر می کردند.
وی اضافه کرد: لیگ سردار همدانی بزرگترین 
رویداد ورزشی استان در امسال خواهد بود 
که همزمان با برگزاری کنگره شهدای همدان 
و سالگرد شهید حاج حسین همدانی برگزار 
خواهد شد. رایزنی های زیادی از سال گذشته 
با مسئولان استان انجام شده است و استاندار 
دستور ویژه ای به فرمانداران در زمینه همکاری 
دهیاران روستاها با هیات دوومیدانی داده است.
وی بیان کرد: لیگ صحرانوردی سردار همدانی 
در اتاق فکر هیات دوومیدانی استان در چهار 
مرحله استانی و مرحله پنجم و نهایی به 
صورت کشوری به میزبانی همدان در 1۶ آبان 
در پیست اختصاصی و زیبای شهدای همدان 
واقع در ورزشگاه شهید مفتح برگزار خواهد 
شد، این نوع استعدادیابی در سطح کشور شاید 

هم در جهان کم نظیر باشد.

دوندگانی که سودای موفقیت در جهان دارند

رویاپردازی از تارتان و صحرا تا المپیک

 مصاف یزدانی و تیلور قبل 
از فینال قهرمانی جهان؟

 با توجه به جایگاه چهارمی و پنجمی یزدانی و تیلور 
در رنکینگ وزن 8۶ کیلوگرم، احتمال رویارویی این دو 
کشتی گیر قبل از مرحله نیمه نهایی و فینال رقابت های 

قهرمانی جهان ۲۰۲۳ وجود دارد.
رنکینگ جدید اتحادیه جهانی کشتی پس از برگزاری 
تورنمنت قرقیزستان به عنوان سومین مرحله رقابت های 
موثر در رنکینگ، اعلام شد که از میان کشتی گیران ایران 
تنها رحمان عموزاد در صدر قرار دارد. همچنین کامران 
قاسمپور در رده دوم وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرحسین زارع در 
رده چهارم سنگین وزن، رضا اطری در رده سوم وزن ۶1 
کیلوگرم و محمد نخودی و حسن یزدانی نیز در رده چهارم 

اوزان ٧۹ و 8۶ کیلوگرم جای دارند.
با برگزاری رقابت های قاره ای و سه مرحله از مسابقات 
رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی، قرار است چهارمین و 
آخرین مرحله رقابت های رنکینگ از ۲۲ تا ۲۵ تیر به 
میزبانی بوداپست مجارستان برگزار شود. پس از آن رنکینگ 
نهایی کشتی گیران برای حضور در رقابت های قهرمانی 
جهان ۲۰۲۳ در بلگراد صربستان اعلام می شود که طبق 
قانون اتحادیه جهانی، نفرات اول تا چهارم رنکینگ پیش 

از دیدارهای نیمه نهایی و فینال به مصاف هم نمی روند.
اما در وزن 8۶ کیلوگرم، حسن یزدانی با ۴8۰۰۰ امتیاز در 
رده چهارم قرار گرفته و بعد از او دیوید تیلور آمریکایی نیز 

با ۴۵۰۰۰ امتیاز در رده پنجم جای دارد.
با توجه به اعلام ترکیب تیم اعزامی کشتی آزاد ایران به 
تورنمنت رنکینگ مجارستان و غیبت حسن یزدانی در این 
مسابقات، مشخص نیست یزدانی در نهایت جایی در بین ۴ 

نفر برتر وزن خود داشته باشد.
از سوی دیگر نیز با توجه به در پیش بودن رقابت های 
مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا، مشخص 
نیست آیا دیوید تیلور در صورت رسیدن به دوبنده تیم 
ملی آمریکا، در تورنمنت رنکینگ مجارستان حاضر خواهد 

شد یا خیر؟
در صورتیکه تیلور در تورنمنت مجارستان حاضر شود و 
بتواند در رنکینگ صعود داشته باشد، یزدانی به رده پایین تر 
از چهارمی سقوط می کند و در آن صورت بر خلاف 
دوره های قبل، احتمال برخورد یزدانی و تیلور پیش از 
دیدار نیمه نهایی و فینال رقابت های قهرمانی جهان وجود 

خواهد داشت.
از سوی دیگر در صورتیکه تیلور به تورنمنت رنکینگ 
مجارستان نرود و یزدانی نیز در نهایت در بین ۴ نفر برتر 
رنکینگ قرار بگیرد باز هم احتمال مبارزه این دو مدعی 
اصلی وزن 8۶ کیلوگرم در رقابت های قهرمانی جهانی پیش 
از مرحله نیمه نهایی و فینال وجود خواهد داشت. این دو 
کشتی گیر تاکنون ۳ مرتبه در مرحله گروهی رقابت های 
جهانی ۲۰18 و فینال رقابت های جهانی ۲۰۲1 و ۲۰۲۲ 
به مصاف هم رفته اند که سهم یزدانی یک پیروزی و دو 

شکست بوده است.
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 هر خواننده ای میتواند با یک جستجوی 
ساده در اینترنت و خاصه امروزه در فضای 
مجازی به تاریخ تولد و ازدواج و مهاجرت 
هر هنرمندی پی ببرد ما در این یادداشت 
قصد داریم تنها طولِ زندگی مسعود جعفری 
جوزانی را مطرح نکنیم بلکه ویژگی های 
کاری این هنرمند ملایری و چرایی خلق 
آثاری با محوریت روستا و دغدغه مردم 
را بررسی کنیم که چگونه به این نگاه در 

فیلمسازی رسیده است.
هرکس از مسعود میپرسد اهل کجا هستید 
میگوید من زاده 18 آذر 1۳۲٧ در خیابان 
پارک ملایر و بزرگ شده روستای جوزان 

هستم.
تا ۵ سالگی در جوزان زندگی کرد یعنی 
پنج بهار و تابستان و زمستان و پائیز را در 

این روستا نفس کشید
برادر اول مسعود که در حال بازی با 
منصور برادر دیگرش بوده در کودکی 
بخاطر بازی با اسلحه پدر کشته شده تا 
اینکه فرزند دوم خانواده به نام اسد متولد 

می شود.
سومین فرزندی که در خانواده جعفری 
جوزانی متولد شد نام مسعود را برایش 
انتخاب کردند تا درواقع جای خالی فرزند 
اول که با تفنگ کشته شده بود را زنده کند.

فتح الله نام برادر دیگر مسعود است که در 
وصف رابطه و انس و الفت با ایشان به 
رابطه شمس و مولانا اشاره میکند : پیر منو 

مراد من درد من و دوای من...
هریک از فیلم های مسعود برگی از زندگی 
خودش هستند درواقع در هر سکانس از 
فیلمهایش اتفاقی را شاهد هستیم که در 

زندگی خودش رخ داده است.
در سریال درچشم باد عروسی عباس 
عموی بیژن که در متن جنگ جهانی 
اول و شکست قیام میرزا کوچک خان 
جنگلی بهم می خورد برگرفته از زندگی 

مسعود است که عروسی عمویش در وسطِ 
اتفاقات کودتای ۲8 مرداد 1۳۳۲ تبدیل به 
عزا شد و منجر به لال شدن مسعود چون 
صورت زخمی پدر و صدای شلیک تفنگ 
و جنازه ای را در حیات خانه پدری دیده 

بود.
بعد از مدت ها دکتر راستان فخر دیگری 
از ملایر که با پدر وی دوست بوده و به 
خانه شان رفت و آمد داشته رفته رفته 
کمک می کند تا مسعود به حرف زدن بیاید.
اولین جرقه فیلمسازی در ذهنش وقتی زده 
شد که یک روز یک وانت باری و یک 
گروه سرگرمی وارد روستای جوزان شدند 
تا فیلمی را برای اهالی روستا نمایش 

بگذارند.
این قصه ماند تا وقتی بزرگتر شد و در 
میدان خراسان تهران با برادرش به سینما 
مراد رفت و فیلمی را با ابعاد بزرگتر بر 

روی پرده دید و ترسید.
علاقه اش به هنر باعث شد کم کم از 
نوجوانی وارد نوشتن شود و برای تئاتر پی 

بنویسد. نمایشنامه  یا همان  اس 
آنقدر شور و شوق سینما و اثرگذاری در 
جامعه برایش هائز اهمییت شد که برای 
تحصیل و فیلمسازی از جوزان به ملایر 

آمد و سپس عازم تهران و امریکا شد.
با همسر سابقش چند فیلم هم در آمریکا 
ساخت که شاید جاده های سرد بخشی از 
زندگی خودش در راه عبور از جاده های 
برفی روستای جوزان و رسیدن به قله های 

باشد. فیلمسازی  سپید 
او که علاقه زیادی به بازیگری پیدا کرده 

بود راهی آمریکا شد تا تحصیل کند.
بعد از لیسانس، فوق لیسانس را اخذ کرد 

و همانجا مشغول تدریس شد.
وی فارغ التحصیل فوق لیسانس فیلمسازی 
از دانشگاه ایالتی سان فرانسیسکو آمریکا 
می باشد و کار فیلمسازی را از ساخت 
فیلم کوتاه شروع کرد که حالا در ردیف 

پنج فیلمساز برتر ایران صاحب نبض 
است.

قبل از انقلاب اسلامی به ایران بازگشت 
و بعنوان انیمیشن ساز و فیلمبردار مدتی 
فعالیت کرد تا اینکه سال 1۳۵٧ با وقوع 
انقلاب اسلامی دوباره از ایران خارج شد.

عموجان آدمی فرنگ نبود یا بهتر بگویم 
گمشده ای در ایران داشت و یک تکه از 
وجودش را در کویر و بیابانهای این کشور 
و یک تکه دیگراز وجودش را در کوچه 
های طهران جا گذاشته بود و این تکه 
های پازل با ساخت سریالها و فیلمهای 
مختلف کامل میشد به همین دلیل بعد از 
مدتی دوباره به ایران بازگشت و در کانون 
پرورش فکری کودکان اولین فیلمی را 
با موضوع جنگ ساخت که نامش با من 
حرف بزن بود پسر بچه ای ناشنوا که در 
جنگ زندگی اش روایت میشد و دیپلم 
افتخار بهترین فیلم کوتاه را در جشنواره 

فجر به خودش اختصاص داد.
سپس قصه اگه بابا بمیرد را اقای سیامک 
تقی پور به دستش رساند که مسعود آن 
فیلنامه را سه مرتبه بازبینی کرد و لهجه و 
گویش شخصیت ها را تغییر داد و رحمان 
را طراحی کرد تا در سال 1۳۶۴ فیلم جاده 

های سرد به جشنواره برلین راه یافت.
جاده های سرد بخشی از عرفانیست که 
ما را زنده نگهداشته و نگاهی که انسان 
به طبیعت داشته به عنوان یک موجود نه 
مقابل هم هستند یعنی اقا مدیر جاده های 
سرد از کشتن گرگ هم ناراحت بود و 
مجبور بود بخاطر تنازع بقا اینکار را کند 
نه بخاطر آسیب زدن به طبیعت سال 1۳۶۵ 
نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی فیلم 
شیر سنگی را انجام داد و سریال در مسیر 
تند باد را متاثر از جنایتی که در سال 1۳۶۵ 

در سوسنگرد دیده بود ساخت.
در سال 1۳٧۳ فیلمی را با نام یک مرد یک 
خرس و سپس سینمایی اکشن تیغ و دشنه 

را در اطراف شیراز ساخت.
و درسال 1۳٧٧ مجوز ساخت فیلم بروق 

را دریافت کرد
عموجان سینما را یک نور می داند که بر 
روی افراد جامعه پاشیده می شود که اگر 
سینما نباشد نوری نیست که زندگی مردم 
جامعه ای را برای جامعه ای دیگر نمایش 

دهد.
اتفاق زندگی اش را لحظه ای  بزرگترین 
می داند که خبر آزادی خرمشهر را با 

صدای نوباوه شنیده است
اوج دفاع مقدس را ازادسازی خرمشهر 
می داند و اعتقاد دارد که عجایب زمان 
ما تبلور و رشد حسن باقری و احمد 

است. متوسلیان 
آثار طنزی  مسعود جعفری جوزانی در 
همچون ایران برگر می خواهد وقایع تلخ 
را با درون مایه طنز به مردم منتقل کند 
تا قابل درک و هضم باشد ایران برگر را 
با  قرینه شیرسنگی می داند که محبور است 
توجه به فضای جامعه فرم نقل قولش را به 

تغییر دهد طنز 
مسعود جعفری جوزانی نه تنها همراه اسم 

و فامیل خویش پسوند جوزان را همراه 
دارد بلکه همیشه در فیلمهایش بوی ملایر 
و فضای ملایری و روستایی حس میشود.

در تمامی آثار مسعود این مردم هستند 
که محور و مدار فیلمسازی قرارمیگیرند 
فیلمسازی  سناریوی  هایشان  دغدغه  تا 

قرارگیرد.
از مردمی که در سریال درچشم باد 
مورد هجوم و حمله شوروی و انگلستان 
قرارگرفتند تا مردم روستایی که در جاده 
های سرد برای آمدن به شهر مورد حمله 
گرگ قرار گرفته بودند و در همین آخرین 
آثار مسعودجعفری جوزانی در سینمایی 
قرارگرفتن  سواستفاده  شاهده  برگر  ایران 

مردم در انتخابات شورای روستا بودیم.
اتفاق زندگی مسعود جعفری  بهترین 
جوزانی که همیشه با لبخند از آن یاد 
می کند دیدار با امام در راه پله های حوزه 
علمیه قم و در جوار حرم حضرت معصومه 
است مسعود مسئولیت فیلمبرداری از امام 
خمینی را داشته و هنگامی که شتابزده 
فیلمبرداری می کرد تا افراد از جلوی 
دوربین کنار بروند و لنز دوربین شانزده 

میلیمتری اش امام خمینی ره را بگیرد 
امام خمینی به آرامی به مسعود جعفری 
جوزانی این فرزند ملایری می گوید اشاره 
میکند که من ابتدا مکث میکنم و آرام تر 
راه میروم تا شما بهتر بتوانید فیلم بگیرید و 
زندگی مسعود  دیالوگ  ترین  این درخشان 

جعفری جوزانی است.
مسعود می گوید همانجا به دوستان و 
امام خمینی رسانه را  همراهانم گفتم 
می شناسد و می داند در آینده رسانه در 
دنیا حرف اول را می زند و می دانستم این 
ویژگی امام خمینی او را از تمام رهبران 

میکند. متمایز  دنیا  دینی 
مسعود جعفری جوزانی در آمریکا با خانم 
keckl james ازدواج کرد که ثمره آن 
ازدواج یک دختر بنام سحر و یک پسر بنام 
سپنتا متولد سانفرانسیسکو شد و بعد از مدتی 
این ازدواج به طلاق و جدایی منجر شد و در 
سال 1۳۶۲ همراه با سحر و سپنتا عازم ایران 
شدکه در فیلم درچشم باد نیز شاهد نمایش 
همین جدایی بودیم که شخصیت اصلی 
داستان با بازی پارساپیروزفر نامزد آمریکایی 
خویش را که همچون خود پزشکی بود در 

راه بازگشت به وطن رها کرد.
وقتی از مسعود جعفری جوزانی درباره 
آرزوی کاری اش میپرسیم از حسرتش 
برای ساخت سریال پوریای ولی می گوید 
که از سال 1۳٧۳ قرارداد ساخت آن را با 
کشورهای ترکمنستان و ازبکستان امضا 
کرده است و در دهه نود نیز در سه دوره 
پوریای  شخصیت  درباره  کامل  تحقیقات 
ولی انجام داده و به یک سریال ٧۵۰ 
صفحه ای تبدیل شده است اما به دلیل 
مشکلات مالی در ساخت آن ناتوان بوده 

است.
آقای جوزانی بیش از 1۳ سال است تلاش 
می کند بتواند فیلم کوروش کبیر را بسازد 
و می گوید امیدوارم قبل از آنکه بمیریم 

بتوانم قصه کوروش را روایت کنم.
کوروش برایش ذوالقرنین است که در 

قرآن به آن اشاره شده است.
ایشان می گوید نتوانستم تا این لحظه 

سرمایه گذار برای این سریال پیدا کنم.
مسعود به واسطه ساخت سریال محبوب 
در چشم باد در میان مردم و اهالی هنر 

شد. شناخته 

 پاسخ همیشگی هنرمند نام آشنای سینما 
به پرسش "اهل کجا هستید"؟ 

مسعود فرزند ملایر

شنیده

خبر

1- استفاده ایرانی ها از اینستاگرام کاهش بیش از ۵۰ درصدی 
داشته است. گویا بر اساس آمارهای رسمی مراجع جهانی، میزان 
استفاده از اینستاگرام در اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به مرداد 
سال قبل، بیش از ۵۰ درصد کاهش داشته است. گفتنی است 

مشکل فیلترینگ و وی پی ان دلیل این کاهش استفاده است.
۲- شکاف طبقاتی به حوزه استفاده از محصولات فرهنگی رسیده 
است. گویا بعضی خانواده ها برای فرزندان خود نمایش عروسک 
گردانی لاکچری اختصاصی سفارش می دهند. گفتنی است این 

نمایش ها هر بار هفت میلیون تومان هزینه دارد.
۳- صندوق های بازنشستگی برغم درگیری با مبحث ورشکستگی 
پیش بینی شده، درگیر ریخت و  پاش نیز هستند. گویا در یک 
شرکت زیرمجموعه یک صندوق بازنشستگی فقط ۵۵۰ میلیون 
تومان هزینه هتل و کافی شاپ یک عضو هیات مدیره پرداخت 
شده است. گفتنی است این هزینه علاوه بر هزینه بلیت پرواز و 

هزینه های دیگر بوده است. 
۴- سروکله نمایندگان سابق شهرستان ها در فضای مجازی دوباره 
پیدا شده است. گویا این افراد در این فضا درباره هر اتفاقی 
اظهار نظر می کنند. گفتنی است این حضور انتخاباتی و تبلیغاتی 

ارزیابی شده است.
۵- رزومه سازی در استان رونق گرفته است. گویا برخی مدیران 
برای استفاده از افرادی که فاقد سابقه مدیریتی و رابطه استخدامی 
با دولت هستند، اقدام به رزومه سازی می کنند. گفتنی است 
مشکل اقدامات این چنینی این است که تنها همان مدیر و فردی 
که برای او رزومه سازی شده آن را باور می کنند و توان و اندازه 
افراد در نزد مردم فارغ از این رزومه های ساختگی مشخص است.

همه با هم حافظ زمین باشیم 
 بازگشت اراضی مرغوب کشاورزی 

شهرستان بهار به چرخه توليد

 برابر اعلام یگان حفاظت امور اراضی کشاورزی استان همدان 
در مورخه 1۴۰۲/۳/1٧ تعداد ۳ مورد از ساخت و سازهای 
غیرمجاز در اراضی زراعی روستای حسین آباد عاشوری 
شهرستان بهار به مساحت ۶8۵ متر شامل بنا و دیوارکشی که 
مالکین آنها بدون اخذ مجوز از مدیریت امور اراضی سازمان 
جهاد کشاورزی استان اقدام به ساخت و ساز غیر مجاز نموده 
بودند در قالب قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات 
)تبصره ۲ ماده 1۰( مورد قلع و قمع قرار گرفتند ، که مساحت 
کل زمین های زراعی رفع تصرف شده ۰.۴ هکتار و به ارزش 
تقریبی ۶ میلیارد تومان بوده که با دستور مقام محترم قضایی و 
همکاری عوامل انتظامی ، شهرداری و همکاران مدیریت جهاد 

کشاورزی شهرستان بهار به حالت اولیه بازگردانده شدند.

 فعالیت ۱۵ مرکز تخصصی ازدواج 
و خانواده در استان همدان

 سال گذشته 1۵ مرکز تخصصی ازدواج و خانواده فعال در 
این استان موفق به کسب مجوز شدند.

مدیرکل ورزش جوانان استان همدان با بیان اینکه تا پایان سال  
گذشته1۵ مرکز تخصصی ازدواج و خانواده فعال موفق به کسب 
مجوز شدند، افزود: به همین منظور تا پایان پارسال 1۹۲ کارگاه 

پیش از ازدواج برگزار شد.
علی حقیقی گفت: از مجموع ۵٧۵ هزار و ۴1۴ نفر جوان 
جمعیت استان، بیش از ۲٧٧ هزار نفر خانم و ۲۹٧ هزار نفر 

آقا هستند.
مدیرکل ورزش و جوانان همدان با بیان اینکه پارسال 8۰ درصد 
از متقاضیان موفق به دریافت تسهیلات ازدواج شدند، تصریح 
کرد: بیش از ۲ هزار و 8۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ازدواج در 

استان همدان پرداخت شده است.
حقیقی با بیان اینکه پارسال شهرستان فامنین در حوزه ازدواج 
توانسته موفق عمل کند، گفت: تاکنون 1٧۶ سمن در حوزه های 
1۵گانه ستاد سامان دهی ازدواج در مسائل فرهنگی، اجتماعی، 

کارآفرینی و خیریه ای در حال فعالیت هستند.
او با بیان اینکه اعتبارات به صورت مستقیم به حساب سمن ها واریز 
می شود، عنوان کرد: در سال گذشته نسبت به سال 1۴۰۰ موفق 
شدیم که اعتبارات بیشتری برای فعالیت سمن ها جذب کنیم که در 

نظر داریم این رقم هم نسبت به سال گذشته بیشتر شود.
مدیرکل ورزش و جوانان همدان با بیان اینکه سال گذشته موفق 
شدیم در شهرستان های استان جلسات ستاد سامان دهی ازدواج 
را تشکیل دهیم، افزود: نخستین جشنواره رسم جوانمردی و 
تجلیل از هشت جوانمرد منتخب و شهید شاخص استان نیز 
برگزار شد. حقیقی ضمن اشاره به ۲٧ طرح ملی در حوزه 
جوانان، گفت: این طرح ها با موضوعات آسیب اجتماعی، جهاد 
تبیین، اشتغال و کارافرینی با مبلغ ۲8۰ میلیون تومان در کل استان 

در حال اجرا هستند.

 شبکه سازی بین آزادگان 
برای اهداف انقلاب جدی گرفته شود

 وجود بیش از ۴۳ هزار آزاده رقم کمی نیست که می توان از 
این ظرفیت بهره برد.

امام جمعه همدان با بیان اینکه نیازمند شبکه سازی و ایجاد ارتباط 
بین آزادگان هستیم با تأکید بر اینکه نسل امروز باید با رشادت  
رزمندگان و ایثارگران آشنا شوند، اظهار کرد: اسرا و آزادگان 
دارای ظرفیت غنی در عرصه حمایت از نظام، انقلاب و اسلام 

هستند که باید به نحو احسن از آن استفاده کرد.
حجت الاسلام حبیب ا... شعبانی موثقی در دیدار با اعضای 
ستاد بزرگداشت شهدای آزاده )غریب در اسارت( استان همدان 
با اشاره اینکه نیازمند شبکه سازی و ایجاد ارتباط بین آزادگان 
هستیم، یادآور شد: حضور بیش از ۴۳ هزار آزاده رقم کمی 
نیست که می توان با استفاده از این ظرفیت، در عرصه حمایت از 

انقلاب و نظام اقدامات مثمر ثمری انجام شود.
به گزارش فارس، نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه 
برگزاری یادواره شهدای آزاده ایده خوبی است، گفت: با توجه 
به اینکه امسال کنگره ملی 8 هزار شهید استان برگزار می شود از 

ظرفیت کنگره برای معرفی این عزیزان استفاده شود.
وی افزود: فضای موجود در دوران اسارت بسیار غریب بوده که 
امیدواریم این یادواره بتواند غربت و مقاومت آزادگان ما را به 
درستی در سطح جامعه منعکس کند. شعبانی با تأکید بر اینکه 
در یادوراه ها باید  اقشار مختلف جامعه را با خود همراه کنیم، 
افزود: نباید در برگزاری چنین مراسمی، به اماکن خاص محدود 
شویم بنابراین همراهی اقشار مختلف خصوصا نسل جدید از 

ضرورت هاست.

مردم را دریابید

 بر اساس گزارش های رسمی روز به روز شکاف طبقاتی در ایران 
عمیق تر می شود و مسئولان از افزایش فقر در کنار زندگی  های لاکچری با 

تعجب سخن می گویند.
در تازه ترین اقدام، یک مسئول نهادی فرهنگی از عروسک گردانی لاکچری 
و خصوصی برای کودکان طبقه بالا با هزینه دست کم ٧ میلیون تومان برای 

هر جلسه خبر داده است. 
پیش از این  مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی نوشته بود؛ نرخ فقر 

کشور در یک دهه از 1۹ درصد به بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است.
 همچنین علی آقا محمدی، رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته؛ »دو هزار و ۲۰ محله و 1۹ میلیون 
و ٧۰۰ هزار نفر از ایرانیان از امکانات اولیه زندگی مانند مسکن، اشتغال، 

تحصیلات تا 1۲ سال، سلامت، خوراک و پوشاک محروم هستند.«  
در گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده است؛بررسی مصارف خانوار 
در سال های گذشته نشان می دهد که رفاه در خانوارها کاهش یافته است. 
نگاهی به مصرف خوراک خانوار سه اتفاق به طور هم زمان را نشان 
می دهد؛ اول افزایش سهم خوراک از کل هزینه های خانوار، دوم کاهش 
کل خوراک خانوار یعنی کاهش کالری دریافتی و سوم کاهش کیفیت 

کالری دریافتی خانوار.
نکته مهم اینجاست که بررسی ها نشان می دهد هم زمان با افزایش شکاف 
فقر، فاصله خانوارهای بالای خط فقر نیز با خط فقر در طول زمان کمتر 
شده است. این وضعیت به معنای خطر قرارگیری خانوارها در طبقه فقیر 

با تکانه های اقتصادی است. 
 از جمله تکانه های اقتصادی که در این گزارش به آن توجه شده ، تکانه 

اجاره بها در زندگی مردم است.
در این گزارش عنوان شده؛ برخورداری از مسکن روستایی یکی از 
مواردی است که رفاه خانوار را کاهش می دهد. نرخ برخورداری از 
مسکن استیجاری در بین فقرای شهری ۴ درصد بیشتر از غیر فقراست. 
مستأجران به دلیل پرداخت هزینه اجاره مجبورند از سایر هزینه های خود 
به طور خاص بکاهند. به طور که کالری دریافتی مستأجران همواره پایین تر 

از مالکان بوده است.
بر اساس این گزارش در سال 1۴۰۰ در حدود ۲۵.۶ میلیون نفر در 
ایران زیر خط فقر بودند. هرچند به دلیل رشد مثبت اقتصادی در 
سال 1۴۰۰، هفت صد هزار نفر از جمعیت فقیر ایران کاسته شد اما 
بررسی کیفی این عدد نشان می دهد رشد اقتصادی بر طبقه متوسط 
اثرگذاری بالاتری داشته و فقرا را کمتر تحت تأثیر خود قرار داده 
است. درعین حال قیاس این عدد با سال 1۳۹۰، نشان از افزایش 
یازده  میلیون نفری جمعیت فقرا دارد. تداوم تورم بالا در سال 1۴۰1 و 
افزایش قیمت مواد غذایی در کنار پیش بینی تورم بالا در سال جاری  
می تواند به گسترش فقر بینجامد مگر آنکه دولت و مجلس چاره ای 

برای پیشگیری از گسترش فقر کنند.
این گزارش یک گزارش رسمی است و برخی این نوع گزارش ها را 
واقعی ندانسته و واقعیت را اعداد منفی این گزارش ضرب در سه می دانند.
اما فارغ از درستی یا نادرستی این گزارش آنچه واقعیت دارد، سختی 
زندگی برای مردم در تورم رو به رشد و کاهش درآمد و بی ارزشی پول 

ملی است.
در چنین فضایی کمترین انتظار از مسئولان به ویژه دولت و مجلس که 
وعده عدالت اجتماعی داده اند، درک حال و شرایط زندگی مردم و اقدام 
برای پیشگیری از تاثیر تکانه هایی چون اجاره بها بر زندگی آنها و گسترش 
دایره فقرا با تاثیر این نوع تکانه ها است تا پس از آن بتوان به توسعه طبقه 
متوسط و کاهش آسیب های اجتماعی و تغذیه ای ناشی از فقر نیز اندیشید.

يادداشت روز

چندی است موضوع یک کلاهبرداری در 
نمایشگاه ماشین و خرید خودرو حواله ای 
در همدان نقل محافل شده، موضوعی که 
با بررسی های میدانی برای کشف ابعاد 

مختلف این کلاهبرداری انجام گرفت.
شرح این کلاهبرداری میلیاردی از زبان 
یکی از مالباختگان چنین است که این 
مالباخته نسبت به خرید خودروهای 
حواله ای اقدام کرده درباره کم و کیف 

ماجرا می گوید:
یک نمایشگاه ماشین از سال گذشته در 
همدان اقدام به پیش فروش حواله خودرو 
شرکت های ایران خودرو و سایپا کرد، اما 
زمانی که موعد تحویل حواله می رسید، 
نامبرده اعلام می کرد شرکت خودش 
خودروها را خریده و حواله جدید می دهد 
تا آخرین مرحله که فرد متواری شد و ما 

ناگزیر به آگاهی مراجعه کردیم!.
متهم این پرونده یک نمایشگاه ماشین 
داشت و یک صفحه اینستاگرام که تبلیغات 
می کرد، همشهریان هم نسبت به خرید 
اقدام می کردند، ما هم چون اقوام نزدیک 
این فرد را می شناختیم اعتماد کردیم و چند 

مرحله خرید انجام دادیم.
متهم مدعی بود آشنایی در تهران دارد که 
به نمایندگی شرکت های تولیدکننده خودرو 
وصل است و خودروها را به این صورت 
تهیه می کند، حتی در قراردادهای منعقده 
نیز درج می شد به گفته شخص اول که در 
تهران است، خودروها در نمایندگی به او 
تحویل و سپس به این فرد در همدان داده 

می شود.

از سوی دیگر زمان تحویل در همدان باید 
۵ میلیون تومان پول یدک کش پرداخت 
می کردیم، نکته جالب اینکه وقتی می گفتیم 
خودمان در تهران تحویل می گیریم عنوان 

می کرد به هیچ عنوان امکان پذیر نیست!
قیمت خودروها هم متفاوت بود ولی زمانی 
که قیمت یک خودرو ۴۰۰ میلیون تومان 
بود او خودرو را ۲8۰ میلیون تومان به 

متقاضیان می فروخت.
آنچه که به عنوان ساز و کار این پروژه 
خرید و فروش اتفاق می افتاد، این است که 
خودرو در قرعه کشی به نام فردی درآمده 
به قیمت 1٧۰ میلیون تومان بنابراین 1۰۰ 
میلیون تومان سود می گیرد و 1۰ میلیون 
تومان هم متهم دریافت می کرد و قیمت 
کلی برای خریدار ۲8۰ میلیون تومان تمام 
می شد که در بازار بین ۳8۰ تا ۳۹۰ میلیون 

تومان فروش می رفت.

با کمال تاسف بنده هم ۲۵ خودرو خریداری 
کردم، چون این فرد در اینستاگرام هم هر 
وقت خودرویی را تحویل می داد عکس 
منتشر می کرد و به شکل گسترده تبلیغات 
انجام می داد، من هم ابتدا ۶ خودرو ثبت 
نام کرده بودم که وقتی خواستم ماشین ها 
را تحویل بگیرم با اصرار قرارداد را تمدید 
کرد و ۲۵ خودرو پشت قولنامه نوشت و 

بعد هم متواری شد!.
مدتی است در خصوص پرونده و مبالغ گرفته 
شده شکایت کرده ایم و منتظریم، با شرایطی 
که پیش آمده سوال بنده این است چرا در 
شهر ما باید این اتفاق رخ دهد و نمایندگی 
درست و حسابی ورود نمی کند تا خودرو 
بفروشد؟ به نظرم با خلا قانونی فرصت این 

قبیل کلاهبرداری ها هم پیش می آید.
رئیس پلیس آگاهی استان همدان، نیز در 
این خصوص گفت: پرونده ای مبنی بر 

کلاهبرداری در خصوص خرید خودرو و 
نمایشگاه ماشین با ۴۶ نفر شاکی به آگاهی 
همدان واصل شده و با توجه به اسناد و 
مدارک و بررسی های انجام شده تا این 
لحظه؛ این پرونده و کلاهبرداری در آن 
شخصی بوده اگرچه کماکان در مرحله 

تحقیقات به سر می بریم.
به گزارش فارس،علی اسدبیگی افزود: در 
این باره به اطلاعات جزئی تری همچون 
تعداد خودروی خریداری شده و میزان 
ریالی کلاهبرداری هنوز به جمع بندی 
نرسیده ایم البته همکارانم در تلاش هستند 

تا حقیقت کشف شود.
 در پرونده های کلاهبرداری که با توافق 
طرفین کار انجام می شود بدون به کارگیری 
جبر یا اقداماتی از این دست، کار پیش 
می رود از همین رو طرفین قراردادی تنظیم 
شده دارند اما یک طرف به تعهداتش عمل 

نکرده و متواری شده است.
ناگفته نماند در این نوع قراردادها و ضرر و 
زیان  افراد شاکی قدرالسهمی مقصر هستند 
چراکه برای خرید خودرو باید از مبادی 
قانونی اقدام کنند و از خرید و فروش  غیر 

قانونی بپرهیزند.
کلام آخر اینکه با توجه به شکایت صورت 
گرفته، اقداماتی در راستای پیگیری پرونده 
انجام شده اما تاکنون منجر به نتیجه نشده 

است.
بدون شک پلیس در تمام پرونده ها با تمام 
قوا رسیدگی می کند، در این پرونده نیز 
همکاران ما در حال پیگیری هستند و متهم 

قطعا دستگیر خواهد شد.

استاندار همدان: 

 توسعه باغ موزه دفاع مقدس همدان 
در دستور کار قرار دارد

ماجرای کلاهبرداری خودروهای حواله ای در همدان چه بود؟

ته سیگارهای پارک 
مردم جمع شد
 به مناسبت هفته محیط زیست ضمن 
پاکسازی پارک مردم از فیلتر سیگار، 

پرنده نگری نیز پانجام شد.
در حاشیه برنامه پاکسازی پارک مردم 
همدان از فیلتر سیگار، معاون اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان همدان با بیان 
اینکه فیلتر سیگار قاتل خاموش محیط 
زیست است، گفت: فیلترهای سیگار دارای 
ترکیبات بسیار خطرناک برای خاک و 

محیط زیست هستند.

مجیدرضا مهری با اشاره به اینکه باید در 
زمینه خودداری از انداختن فیلتر سیگار در 
طبیعت کار فرهنگی صورت بگیرد، اظهار 
کرد: متأسفانه در سطح جامعه می بینیم که 
برخی افراد سیگاری فیلترهای سیگار خود 
را در طبیعت رها کرده و تصور می کنند 

بخشی از المان های خاک است.
وی تصریح کرد: آرسنیک، سرب، مس 
و حتی فلزات سنگین دیگر در ترکیبات 
فیلترهای سیگار وجود دارد که با آبشویی 
وارد ساختار خاک شده و یا توسط پرندگان 

بلعیده می شود.
مهری درباره آلودگی ها و اثرات سوء 

فیلترهای سیگار در طبیعت خاطرنشان 
کرد: آلودگی های محیط زیستی مانند 
آلودگی های پاتولوژیک نیست که به 
سرعت خود را نشان دهد بلکه در طول 
زمان بروز می کند و ردیابی منشأ این 
آلودگی ها هم به سادگی قابل انجام نیست. 
زیست  محیط  اداره حفاظت  معاون 
شهرستان همدان یادآور شد: انواع 
سرطان ها و ناراحتی های گوارشی به 
عنوان بیماری هایی که از طریق رها شدن 
فیلترهای سیگار در طبیعت ایجاد می کند، 

بیان شده است.
در ادامه برنامه پرنده نگری با حضور 

اداره  رئیس  محمدی،  علیرضا 
حیات وحش اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان همدان برگزار شد که وی 
با بیان اینکه پرنده نگری یکی از شاخه 
های طبیعت گری و پرنده شناسی است و 
در این اقدام به رصد پرندگان پرداخته 
می شود، اظهار کرد: وضعیت امروز 
نشان دهنده کاهش کیفیت محل زندگی 
و زیستگاه شهری برای برخی از گونه 
های حساس است که تداوم این وضعیت 
 موجب کاهش یا مهاجرت پرندگان 

شده است.
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 ملایر-  سحر یوسفی- خبرنگار 
همدان پیام : از ۴۵ هزار نفر شاغل در 
صنایع دستی استان همدان ، 1۲۳۰۰ نفر 
یعنی حدود ۲۵ درصد از هنرمندان صنایع 
دستی استان در شهرستان ملایر فعالیت 
می کنند که از این تعداد 18۰۰ نفر در هنر 

مرواربافی فعال هستند . 
رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری ملایر با بیان این مطلب در 
نخستین همایش مرواربافان ملایر اظهار 
کرد : در شهرستان ملایر بعد از منبت 
دومین هنر از نظر تعداد هنرمندان و حجم 
مبادلات اقتصادی ، هنر مرواربافی است 
که امیدواریم با توجه به پتانسیل های 
بالایی که در این شهرستان دارد بتواند 
همپای مبل و منبت رشد کند و توسعه 

یابد . 
ابراهیم جلیلی با بیان اینکه یکی از 
باکیفیت ترین مروارهای کشور در ملایر 
کشت می شود ، گفت : این گیاه ارزش 
افزوده ۵ برابری ایجاد می کند ، کم آب بر 
است و پس از کاشت بین 1۵ تا ۲۰ سال 

قابل برداشت است . 
جلیلی با اشاره به مرغوبیت و انعطاف 
بالای مروارهای ملایر ، افزود : مروارهای 
تولید شده در ملایر به صورت مواد اولیه 
و خام به خارج از شهرستان صادر 
می شود که امیدواریم با بسط کارگاه ها ، 
تسهیلات  پرداخت  و  لازم  مساعدت های 
، شرایطی فراهم شود تا مروارهای این 
شهرستان را به شهرستانهای دیگر صادر 
نکنیم و با تبدیل آن به محصول نهایی، 

این ارزش افزوده در ملایر بماند . 
وی با اشاره به برگزاری جشنواره مبل و 
منبت از 8 تا 1۶ تیرماه در ملایر ، بیان 
کرد: درصددیم با توجه به پتانسیل های 
بالای مرواربافی در ملایر ، این اتفاق در 
حوزه مروار هم بیفتد و با همت فعالان 
این حوزه و مساعدت های مسئولان و 
نمایندگان ، این هنرصنعت را ارتقا داده و 

به ثبت جهانی برسانیم . 
جلیلی افزود : انتظار داریم که فعالان این 
حوزه با فعالان حوزه مبل و منبت ارتباط 
مستمر داشته باشند و با حضور پررنگ در 
این جشنواره ، استفاده لازم و سود کافی 

از این فرصت را ببرند . 
وی، بروز شدن آموزش و بازاریابی 
و تبدیل شدن به شغل دائمی به جای 
فصلی ، فعال شدن انجمن مرواربافان 
و مطالبه گری آنها را از جمله اقداماتی 
برشمرد که در این حوزه باید انجام شود 
و گفت: جهاد کشاورزی می تواند در 

ترویج و توسعه کشت مروار مؤثر باشد و 
در مورد استفاده از پسماندها برای آبیاری 
این گیاه ، شرکت آب و فاضلاب می تواند 

همکاری کند و راهگشا باشد.
 مرواربافی نیازمند تکمیل 

چرخه تولید، فروش و مصرف  
برنامه ریزی و توسعه فرماندار  معاون 
ملایر نیز در این همایش با اشاره به 
جشنواره عید تا عید فروش مبلمان 
در ملایر ، گفت : این جشنواره زمانی 
در ملایر شکل گرفت که چرخه تولید 
، فروش و مصرف را در ملایر شکل 

دادیم . 
داریوش صفاری ، برگزاری 
را  مرواربافی  جشنواره 
فرمانداری  برنامه های  از 
عنوان کرد و گفت : اگر 
جشنواره ای  باشد  قرار 
داشته  مرواربافی  برای 
تولید  بر  علاوه  باید  باشیم 
، فروش و مصرف را هم 
را  این چرخه  و  ایجاد 

تکمیل کنیم .  
وی گفت : با توجه به اینکه 

مرواربافی  محصولات 
و  ندارد  بالایی  قیمت 
برای هر خانواده ایی با هر 
استفاده  قابلیت  درآمدی 
دارد ، می تواند کشش 
بیشتر  برای خرید  مردم را 
پر رونقی  کند و جشنواره 

داشته باشد.
امیدواری  ابراز  با  صفاری 
در  نیز  مرواربافی  اینکه  از 
ملایر ثبت جهانی شود ، 
ایجاد فروشگاه ها و بازار 

اختصاصی برای فروش مروار را از جمله 
پیش زمینه های ثبت جهانی دانست که 
در شهرستان مغفول مانده است و نیاز به 

پیگیری دارد .
در این همایش محمد لطیفی ، نماینده 
مرواربافان ، مسائل و مشکلات این 
هنرصنعت را بیان کرد و گفت: نهالی 
کاشتیم که انتظار داریم با اتحاد و 
تا زمینه  همبستگی، ثبت جهانی شود 

گسترش و توسعه این هنر فراهم شود .
گفتنی است ؛ در پایان همایش از 1۰ 

هنرمند مروارباف شهرستان تقدیر شد.

در همایش تجلیل از مرواربافان اعلام شد:

از مرواربافان برتر ملایر تجلیل شد 
ملایر بيشترین هنرمند صنایع دستی استان را دارد

غزل اسلامی  

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان 
در سکوت خبری تغییر کرد. 

رضا اخلاص مند معاون برنامه ریزی شرکت 
آب منطقه ای قزوین به عنوان مدیرعامل  
شرکت آب منطقه ای استان همدان معرفی 
شد و از خدمات محمد ضروری تقدیر شد.

این جابجایی همانند تغییرات دور قبل 
چراغ خاموش و بدون برگزاری مراسم انجام 
شد. هرچند که صحبت این تغییر در هفته  
پیش شده بود اما تغییر در این شرکت معمولاً 
بدون سروصدا و در سکوت انجام می شود. 
آن قدر که ضروری در صحبت هایش در روز 
تکریم گفته بود: »۲٧ دی 1۴۰۰ سرپرستی 
آب منطقه ای همدان بدون هماهنگی و 

رایزنی های قبلی به بنده واگذار شد«.
دی ماه 1۴۰۰ در بحرانی ترین شرایط آبی 
حاکم بر استان، ضروری معاون منصور 
ستوده )مدیرعامل سابق در همدان( به جای 
او نشست و پس از مدت کوتاهی، ستوده 
نیز به عنوان مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان قزوین منصوب شد. این بار هم همان 
روند در پیش گرفته شد و معاون شرکت 

آب منطقه ای قزوین به همدان آمد و اخبار 
آن غروب چهارشنبه منتشر شد.

زمانی که ضروری مدیریت این شرکت را به 
عهده گرفت هنوز تکمیل پروژه انتقال آب 
به همدان با جدیت دنبال نمی شد. با آمدن 
وی این پروژه پس از گذشت ۵ماه رنگ و 
روی جدی به خود گرفت و عملیات اجرائی 
آن آغاز شد. البته از همان زمان وزارت نیرو 
بودجه  ۴۵۰میلیارد تومانی برای تکمیل پروژه 
انتقال آب تخصیص داد که معاون شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور هم انتظار 
داشت در بازدید نوروزانه از پروژه، پیشرفت 
فیزیکی آن را مشاهده کند که نکرد. اما از 
اردیبهشت 1۴۰1 درست زمانی که همدان 
در شرایط فوق بحرانی آب قرارگرفته بود 
دولت هم نبود آب را جدی گرفته و روی 
پروژه متمرکز شد. با همه این احوال، این 
ضروری بود که انتقال آب به همدان را به 
سرانجام رساند و با کمک شرکت آب و 
فاضلاب استان توانست بحران را پشت سر 

بگذارد. 
هرچند که تا تکمیل آن حدود ۲۰درصد 
از کار باقی ست. یعنی در یک سال گذشته 

پروژه را از حدود ۶۰درصد به 8۰درصد 
رساند. اکنون انتقال آب از تالوار به همدان 
حدود 8۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
در چند هفته گذشته تأمین، تصفیه و انتقال 
1۲۰۰لیتر آب وارد مدار آزمایشی شده و 
در حال حاضر در همین مرحله باقی مانده 

است.
اما اگر استان هم مسأله نبود آب را از 
فروردین ماه، یعنی تاریخی که اعلام شد 
همدان در سال 1۴۰1 شرایط بحرانی آب 
خواهدداشت، جدی می گرفت شاید به 

بحران قطعی ۴۵روزه برنمی خوردیم.
اما با این وجود، این روند و عملکرد باعث 
شد تا ضروری این پست را روسفید تحویل 

مدیریت جدید بدهد.
حالا با آمدن مدیرعامل جدید از قزوین، 
انتظار می رود اتفاق جدیدی در تکمیل این 
پروژه و ادامه روند تأمین و انتقال آب به 
همدان صورت بگیرد؛که در غیر این صورت 
چه نیازی به تغییر در بحرانی ترین وضعیت 

آبی استان بود؟
همچنان بحرانی ترین شرایط آبی را طی 
می کند و این بی آبی به شهر همدان محدود 

نمی شود. بلکه سایر شهرستان ها با بحران 
مواجه هستند. در یک سال و نیم گذشته، 
این بحران باعث شده بود مدیران آب در 
شهرهای استان مدام بر سر پروژه های آبی 
و چاه ها باشند و وضعیت را از نزدیک رصد 
کنند. رصد میدانی مدیران در پروژه های 
مختلف همیشه نتیجه بخش بوده و بالاخره 
روی تصمیم و عملکرد آنها در حل مسأله 
کمک حال بوده است. در بخش آب هم تا 
زمانی که مدیران باور نکنند بحران وجود 
دارد و "آب نداریم" نمی توانند تصمیم 
درست بگیرند و همینکه مدیران در این 
مدت بازدیدهای میدانی مکرر از چاه های 
آب داشته اند می  تواند آغاز خوبی برای درک 

مسأله و ورود جدی به حل بحران باشد.
حالا اخلاص مند حدود ۲۴سال سابقه در 
شرکت آب منطقه ای قزوین داشته و دکترای 
عمران دارد. و به نظر می رسد ستوده در 
انتخاب وی برای همدان مؤثر بوده چون تا 
چند روز پیش معاون وی در قزوین بوده 
است. و احتمالاً اخلاص وند با آشنایی قبلی 
از شرایط حاکم بر موضوع آب استان این 
پست را پذیرفته است. وی در سخنان خود 

در مراسم معارفه هم گفته است: بیشتر آب 
مصرفی بخش های مختلف همدان از طریق 
آب های زیرزمینی تأمین می شود و بیلان 
همه 1۳ دشت استان همدان منفی است که 
وظیفه داریم در حفظ و نگهداری این منابع 

تلاش کنیم.
اخلاص مند پیگیری و اجرای طرح های 
نیمه تمام به ویژه پروژه آبرسانی به همدان را 
به عنوان اولویت کاری خود در همدان عنوان 
کرده و گفته که امیدوارم با اجرای برنامه ها 
و سیاست های سازگاری با کم آبی بتوانیم 
جلوی افُت بیشتر سطح آب  زیرزمینی را 
بگیریم. و این موضوع هم یکی از مهمترین 

اولویت های این شرکت است.
مدیرعامل جدید شرکت آب منطقه ای استان 
همدان در نهایت در سخنرانی کوتاه خود 
اولویت هایش را در استان عنوان کرده و 
انتقال آب، تأمین آب شرب سالم، تکمیل 
افت  از  نیمه تمام، جلوگیری  پروژه های 
سطح آب های زیرزمینی، کاهش 1۰درصدی 
مصرف آب در بخش کشاورزی و افزایش 
بهره وری نیروی انسانی را مهمترین 
برنامه های خود در استان معرفی کرده است.

اخلاص مند به جای ضروری نشست

تغییر چراغ خاموش در آب منطقه ای همدان
 ضروری: سال 1400 بدون اطلاع قبلی بنده را به عنوان مدیرعامل معرفی کردند

باشد  قرار  اگر 
برای  جشنواره ای 
باشیم  داشته  مرواربافی 
باید علاوه بر تولید، 
فروش و مصرف را هم 
را  این چرخه  و  ایجاد 

تکمیل کنیم

 مقاوم سازی ۲۱  هزار و ۶۰۰ 
واحد مسکن روستایی نهاوند

 رئیس بنیاد مسکن شهرستان نهاوند گفت: تاکنون ۲1  هزار 
و ۶۰۰ واحد مسکن روستایی با اعتبار ۶1۰ میلیارد تومان در 

شهرستان نهاوند مقاوم سازی شده است.
به گزارش پایگاه خبری  تحلیلی گرو، علیرضا نثاری اظهار 
کرد: سهمیه مقاوم سازی مسکن روستایی شهرستان نهاوند در 
سال گذشته 1۲۲1 واحد بوده که 11۴8 سهمیه ابلاغ شد که از 
این تعداد 1۰۵۰ واحد سهمیه به بانک های عامل شهرستان برای 

دریافت تسهیلات معرفی شده اند.
وی تصریح کرد: پرونده های تسهیلات مقاوم سازی مسکن روستایی 
شهرستان به ۲۳ شعبه بانک های عامل معرفی شده و کار پذیرش 
پرونده ها و انعقاد قراردادها نیز انجام شده اما در حال حاضر 
پرداخت این تسهیلات در شش بانک متوقف شده است که البته 

این مشکل فرااستانی بوده و باید در سطح ملی حل شود.
نثاری افزود: علاوه بر این، برخی از بانک ها در شهرستان برای 
پرداخت این تسهیلات تنوع ضمانتی، بحث اعتبارسنجی و 
ضامن کارمند را مطرح می کنند که برای حل این مشکلات در 
سطح استان هم پیگیری کردیم که نتیجه ای نداشت و باید این 
مشکل در سطح ملی پیگیری شود که امیدواریم استاندار این 

مهم را پیگیری کند.
وی با بیان اینکه تاکنون ۶1۰ میلیارد تومان اعتبار برای مقاوم سازی 
مسکن روستایی در شهرستان  هزینه شده است، تأکید کرد: در 
حال حاضر ۲1 هزار و ۶۰۰ واحد مسکن روستایی در شهرستان 
نهاوند که معادل ۹۰ درصد است، مقاوم سازی شده اند و ۲۲  
هزار و ۹۴۰ جلد سند مالکیت روستایی معادل ۹۶ درصد 

واحدهای مسکن روستایی در شهرستان صادر شده است.
رئیس بنیاد مسکن شهرستان نهاوند در ادامه به اجرای طرح 
هادی در شهرستان اشاره کرد و گفت: شهرستان نهاوند دارای 
1۶۹ روستا است که همه این روستاها تعیین محدوده شده اند 
و عملیات اجرایی طرح هادی در 1۰۰ روستای شهرستان در 

دست اقدام قرار دارد.
نثاری یادآور شد: از این 1۰۰ روستا فاز اول طرح هادی که 
شامل جدول گذاری، زیرسازی و آسفالت است، در ۶۲ روستا به 
اتمام رسیده و در 1۶ روستای شهرستان نیز فاز دوم طرح هادی 

به اتمام رسیده است.
وی با اشاره به اینکه در مجموع برای اجرای طرح هادی و 
بهسازی در روستاهای شهرستان تاکنون 1۲۵ میلیارد تومان 
هزینه شده است، تأکید کرد: در حال حاضر عملیات اجرایی 
تکمیل فاز اول طرح هادی در ۳8 روستایی شهرستان در دست 

اقدام قرار دارد.

 خسارت 7۰ درصدی سرما 
در باغ های گردوی تویسرکان

 مدیر جهاد کشاورزی تویسرکان از بروز خسارت ٧۰ درصدی 
به باغ های گردوی شهرستان به علت سرمازدگی خبر داد.

سجاد محمداصغری امروز در گفت وگو با فارس در تویسرکان 
اظهار کرد: مساحت کل باغات این شهرستان ۹ هزار و ۶۰۰ 
هکتار است که از این میزان ۵ هزار و ۶۰۰ هکتار زیر پوشش 

باغ های گردوی بارده قرار دارد.
 وی با بیان اینکه به علت سرمازدگی 1۲ فروردین و 1۴ 
اردیبهشت ۳ هزار و 1۲۰ هکتار از باغ های گردو خسارت دیده 
است افزود: خسارت مالی وارده به این میزان از باغ ها حدود 

1۳۰ میلیارد تومان برآورد شده است.
مدیر جهاد کشاورزی تویسرکان میزان محصول خسارت دیده را 
حدود 1۲ هزار تن دانست و بیان کرد: گردوی تولیدی امسال 
حدود ۶ هزار تن پیش بینی شده در حالی که گردوی تولیدی از 

باغ های شهرستان سالانه حدود 18 هزار تن است.
وی با اشاره به اینکه تنها ۳۰۰ هکتار از باغ های گردوی شهرستان 
در سال جاری بیمه شده   است یادآور شد: علاوه بر خسارت 
٧۰ درصدی گردو؛ باغ هلو، زردآلو، بادام، شلیل، انگور و آلوی 

تویسرکان نیز دچار خسارت ۴۰ تا ٧۰ درصدی شده است.
اصغری با اشاره به اقداماتی در خصوص مقابله با سرمازدگی 
و خشکسالی از جمله برگزاری کلاس های ترویجی ـ آموزشی 
تغذیه باغ های آسیب دیده و اجرای سیستم های آبیاری نوین 
گفت: تاکنون ۳ هزار و 8۰۰ هکتار از باغ های گردو را با 

همکاری باغداران به آبیاری قطره ای و کم فشار مجهز کردیم.

 برگزاری دوره های کسب و کار 
در کتابخانه های ملایر

 مدیر اداره کتابخانه های شهرستان ملایر گفت: در راستای 
توجه به مسئله اقتصاد اولین دوره کلاس های آموزش کسب و 

کار کوچک در کتابخانه توحید سامن برگزار شد.
به گزارش ملایری ها؛ سید مهدی آخشیک مدیر اداره 
کتابخانه های شهرستان ملایر با اشاره به برگزاری  اولین دوره 
از کلاس های کسب و کارهای کوچک  اظهار کرد: در راستای  
توجه به مسئله اقتصاد اولین دوره از این کلاس های آموزش 

کسب و کار در کتابخانه توحید سامن برگزار شد.
وی گفت:  آموزش قالی بافی برای اعضا و مراجعین نخستین 
کلاس از  کسب و کارهای کوچک در این دوره بود که  مورد 

اقبال عمومی قرار گرفته است.
مدیر اداره کتابخانه های شهرستان ملایر بیان کرد: کتابخانه ها در 
کنار رسالت فرهنگی و رشد و ارتقای فرهنگ مطالعه می توانند 
بستری مناسب جهت کسب و تقویت مهارت های حرفه ای و 
کمک به رشد اقتصاد در سطح خرد به جوامع شهری و روستایی 
داشته باشند. وی با بیان اینکه  برگزاری این دوره از کلاس ها  در 
راستای بهبود وضعیت فنی وحرفه ای نسل جوان است، تصریح 
کرد:  کتابخانه ها ظرفیت تبدیل شدن به یک پایگاه اجتماعی و 

فرهنگی را دارا هستند.
آخشیک همجنین به رشد ۳۰ درصدی تعداد اعضا و امانت در 
کتابخانه  شهدای گمنام شهر جوکار اشاره کرد وگفت: این رشد 
با با ثبت و اجرای  بیش از چهل برنامه فرهنگی محقق شده است. 
وی گفت: برنامه های فرهنگی اجرا شده در این کتابخانه  شامل 
نشست های کتابخوان، برگزاری آئین های بزرگداشت در اعیاد 
و مناسبت های مذهبی و ملی، ایجاد کانال در پیامرسان داخلی، 
برگزاری سه نمایشگاه کتاب  بیش از پنجاه نمایشگاه کتاب 

مجازی کتاب و مجله است.
مدیر اداره کتابخانه های شهرستان ملایر  از اهدای ۲۵۰ نسخه کتاب 
توسط مردم خیر و فرهنگی خبر داد و افزود: از ابتدای سالجاری 
شاهد رشد و تحول محسوسی در میزان اهدا و حضور اعضا در 
کتابخانه های شهرستان  هستیم و امید است  با اجرای برنامه های 

فرهنگی و ترویجی همچنان شاهد این روند افزایشی باشیم.

خبر

 ملایر-خبرنگار همدان پیام: همزمان با آغاز 
هفته صنایع دستی نمایشگاه صنایع دستی در 

ملایر افتتاح شد.
رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر در آئین 
افتتاحیه این نمایشگاه گفت: از 1٧ خرداد تا 
۲۴ خرداد هفته صنایع دستی نام گذاری شده 
است و در وزارتخانه، اداره کل و شهرستانها 
به خصوص شهرستان ملایر که دارای دو برند 
جهانی و ملی در حوزه صنایع دستی است 
برنامه های متنوعی را در هفته صنایع دستی 
برنامه ریزی کرده ایم و اولین برنامه ما برگزاری 

همایش ملی مرواربافان بود. 
ابراهیم جلیلی در ادامه اظهار داشت:علاوه بر 
مبلمان و منبت عنوان ملی مروار بافی هم به نام 
ملایر ثبت شده است و 18۰۰ هنرمند در این 

حوزه در شهرستان مشغول به فعالیت هستند. 
وی با اشاره به افتتاح نمایشگاه صنایع دستی 

گفت: این نمایشگاه با همکاری شهرداری و 
شورای اسلامی شهر ملایر در حال برگزاری 
است و بیش از بیست غرفه از رشته های فعال 
صنایع دستی در شهرستان در این نمایشگاه 
حضور دارند و این نمایشگاه از 18 تا ۲۴ از 

ساعت ۹ تا 1۹ پذیرای بازدید کنندگان است. 
جلیلی به دیگر برنامه های میراث فرهنگی 
ملایر اشاره کرد و گفت: افتتاح کارگاه 
های مبل و منبت، نشست های تخصصی 
در روستای ملی مروار بافی » داویجان«و 
روستای تخصصی مبل و منبت روستای» 
دهنو آورزمان« از دیگر برنامه های ما در 

هفته صنایع دستی است.
معاون صنایع  دستی اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی استان همدان نیز 
در این آئین گفت: شهرستان ملایر یکی از 
شهرستان های خاص کشور در حوزه صنایع 

دستی است که دارای دو برند جهانی و ملی در 
این حوزه است. 

محمد رضا خلجی در ادامه گفت: مبلمان و 
منبت و مروار بافی ظرفیت های خاص این 
شهرستان در حوزه صنایع دستی است که تمام 
سرشاخه ها و پارامترهای لازم برای توسعه 
اشتغال، توسعه تولید و توسعه شهرستان را دارد. 
وی با اشاره به اینکه ظرفیت های صنایع 
دستی در تمام استان همدان پراکنده است، 
گفت: شهرستان های استان ظرفیت های بسیار 
خوبی را دارند و محوریت و شاکله کاری ما در 

شهرستان ها است. 
وی در پایان گفت: نشست با هنرمندان، 
برگزاری نمایشگاه های مختلف در حوزه 
صنایع دستی، بازدید از کارگاه ها، ادامه خدمات 
به هنرمندان و برنامه های جانبی از دیگر برنامه 

های ما در هفته صنایع دستی است.

 تملک زمین روبروی استادیوم علیمرادیان برای 
احداث پارک فرامنطقه ای را آغاز کرده ایم که این 
پروژه به عنوان نقطه امن در زمان بحران کاربری 

خواهد داشت.
شهردار نهاوند در مراسم رونمایی از ماشین آلات 
جدید خریداری شده شهرداری نهاوند، اظهار 
کرد: یکی از مواردی که می طلبد شهرداری ها به 
آن مجهز شوند، ماشین آلات است چراکه ابزار و 
ماشین آلات در سرعت، کیفیت و اجرای اقدامات 

نقش بسیار مهمی دارند.
مجید یوسفی نوید تصریح کرد: در بحث  بحران 
در شهرستان همین ماشین آلات هستند که به 
درد می خورند و نیاز نیست از جایی اجاره گرفته 
شوند چراکه سرعت عمل و کیفیت خدمات را 

بالا می برند.
یوسفی نوید ادامه داد: تاکنون سه دستگاه آمبولانس 
برای امورات باغ بهشت نهاوند با همکاری بخش 

خصوصی تهیه شده که در ابتدای کار انتقال 
سند یک دستگاه به ارزش ۶۲۰ میلیون تومان به 
مالکیت شهرداری به جای عوارض بهره برداری 
انجام گرفته است. وی افزود: یک دستگاه خودروی 
آتش نشانی برای شهرستان نهاوند نیز خریداری شده 
است که به زودی به خودروهای مرکز آتش نشانی 
شهرستان اضافه خواهد شد و یکی از سواری های 
شهرداری هم که مشکل داشت یک دستگاه خودرو 

سواری به جایش خریداری شد.
شهردار نهاوند با بیان اینکه تاکنون حدود 1۵میلیارد 
تومان خودرو و تجهیزات ماشینی برای شهرداری 
نهاوند خریداری شده است، گفت: در سال گذشته 
خرید بالابر آتش نشانی، نمک پاش، تراکتور، بیل 

بکهو و بیل زنجیری هم انجام شده است.
یوسفی نوید از عقد قرارداد خرید جاروی مکانیزه 
خبر داد و اضافه کرد: این دستگاه نیز به زودی 
به جمع تجهیزات و مجموعه امکانات خدماتی 

شهرداری اضافه خواهد شد.
وی یادآور شد: سال گذشته بلوارهای شهر 
به سیستم آبیاری قطره ای مجهز شدند و پیش 
از این ماهانه باید 8۰ میلیون تومان هزینه کرایه 
بابت تانکرهای آبیاری پرداخت می شد که حالا با 
سیستم آبیاری جدید حداقل ۳۰۰ میلیون، مدیریت 

و صرفه جویی می شود.
شهردار نهاوند تأکید کرد: در بحث بام نهاوند هم 
دنبال توسعه با اجرای اقدامات جدید هستیم و 
تملک زمین روبروی استادیوم علیمرادیان برای 
احداث پارک فرامنطقه ای را آغاز کرده ایم که این 
پروژه به عنوان نقطه امن در زمان بحران کاربری 

خواهد داشت.
یوسفی نوید در پایان تصریح کرد: شهرداری نهاوند 
در نظر دارد برای برندسازی شهر ورود پیدا کند 
چراکه تاریخ و طبیعت شهر نهاوند این قابلیت را 

دارد و این ظرفیت های بالقوه باید بالفعل شوند.

 مدیر کارخانه رب اسدآباد از فعالیت مجدد و 
بازگشت به چرخه تولید این کارخانه پس از دو 

سال تعطیلی در آینده نزدیک خبر داد.
مهدی رستمی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
کارخانه رب اسدآباد از دو سال پیش به علت 
مشکلات درون سازمانی تعطیل بود که خوشبختانه 
این مشکلات با پیگیری های لازم مرتفع شده و 
این کارخانه توسط مؤسسه اعتباری نور در اواخر 
تیرماه امسال قبل از برداشت گوجه فرنگی منطقه 
احیاء شده و دوباره به چرخه تولید باز خواهد 

گشت.
وی با بیان اینکه این موضوع خبر و مژده بسیار 
خوشی برای گوجه کاران اسدآبادی خواهد 
بود، افزود: اسدآباد یکی از قطب های مهم تولید 
گوجه فرنگی در استان همدان به شمار می رود و 
هر ساله بخش عمده ای از تولیدات کشاورزی 
این شهرستان به این محصول اختصاص دارد و 
بازگشت دوباره کارخانه به چرخه تولید به عنوان 
تنها واحد صنایع تبدیلی شهرستان از نقش مؤثری 

در مرتفع شدن مشکلات گوجه کاران اسدآبادی 
در تحویل گوجه تولیدی خود برخوردار خواهد 

بود.
رستمی ظرفیت اسمی این کارخانه را 1۳۰۰ تن 
برشمرد و تصریح کرد: با فعالیت مجدد کارخانه 
برای 1۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد 
خواهد شد ضمن اینکه چهار برابر این تعداد نیز 

اشتغال غیرمستقیم به همراه دارد.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان اسدآباد هم از 
سطح زیرکشت ۵۰۰ هکتاری گوجه فرنگی این 
شهرستان خبر داد و گفت: براساس پیش بینی از 
این میزان سطح ۲۴ تا ۲۵ هزار تن گوجه فرنگی 

برداشت خواهد شد.
محمدکرم مرادی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه ۶۵ درصد مزارع گوجه فرنگی شهرستان 
به سیستم آبیاری قطره ای مجهز بوده و مابقی 
نیز به صورت سنتی آبیاری می شود، خاطرنشان 
کرد: شهرستان اسدآباد یکی از پیشگامان تولید 

گوجه فرنگی استان همدان به شمار می رود.

طبیعی  منابع  اداره  رئیس   
شهرستان نهاوند از کاشت ۲۰۰ 

هکتار گیاه دارویی موسیر در 
نهاوند  طبیعی  عرصه های 

خبر داد.
اظهار  عباسی  داریوش 
در  گذشته  سال  کرد: 

۲۰۰ هکتار از عرصه های 
منابع طبیعی با مشارکت 

بهره برداران کشت موسیر انجام 
شد که امسال نیز آمادگی کشت این 

محصول وجود دارد اما هنوز تفاهمنامه آن برای 
ما ارسال نشده است. 

وی افزود: این اقدام در راستای توانمندسازی 
جوامع محلی و مشارکت مردم در حفاظت و 
توسعه گیاهان دارویی از اراضی حوزه جامع چند 
روستای نهاوند با توجه به مستعد بودن شرایط 

اکولوژیکی به کشت موسیر اختصاص یافت.
رئیس اداره منابع طبیعی نهاوند با بیان اینکه 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری به منظور 
حفظ، احیا، توسعه و بهره برداری اصولی از 
عرصه های ملی با هدف مشارکت مردم و 
اقتصادی کردن معیشت آنها اقدام به کشت موسیر 
در منطقه کرده است افزود: گیاهان دارویی یکی 
از منابع ارزشمند در گستره وسیع منابع طبیعی 

هستند.
وی تاکید کرد: این محصول در صورت شناخت 

علمی، کشت، توسعه و بهره برداری 
بر کمک  صحیح می تواند علاوه 
به حفظ رویشگاه های طبیعی 
موجود، نقش مهمی در 
اشتغالزایی  سلامت جامعه، 
داشته  غیرنفتی  صادرات  و 

باشد.
تفاهم  طبق  گفت:  عباسی 
برداران  با بهره  نامه ای که 
محلی در سال گشته امضا شد 
مجوز کشت موسیر در  1۰۰ هکتار از 
اراضی طبیعی روستای تازناب تاف از سوی این 

اداره صادر شده است.
وی گفت: در روستای بوالفتح آباد خزل نهاوند نیز 
کار کپه کاری با مشارکت مردم محلی برای حفظ 
و نگهداری پوشش مرتعی منطقه در 1۰۰ هکتار 

از اراضی منطقه انجام شد.
رئیس اداره منابع طبیعی نهاوند افزود: مراتع 
طبیعی نها وند با توجه به آب و هوای مساعد از 
انواع داروهای گیاهی مانند چای کوهی، ریواس، 
آویشن، بابونه، بومادران، گل گاوزبان و شیرین 
بیان برخوردار است که در فصل بهار توسط 
برخی افراد سودجو برداشت و باعث آسیب 

رساندن به طبیعت می شود. 
وی در پایان گفت: اگر بهره برداران عرصه های 
منابع طبیعی استقبال کنند ما آمادگی داریم مجوز 

کشت گیاه بومادران را برای آنان صادر کنیم.

 1۳۰ هکتار از باغ های شهرستان نهاوند، زیر 
کشت محصول کم آب بر پسته رفته است.

پیش بینی می شود از هر هکتار باغ پسته 
در شهرستان نهاوند ۶۰ تن پسته برداشت 

شود.

باغداران اغلب به دنبال ایجاد باغی هستند 
که علاوه بر سازگاری با منطقه و محیطشان؛ 
بتواند سودآوری بسیار عالی را نیز برای 
آن ها به همراه داشته باشد. احداث باغ پسته 
یکی از بهترین و پرسود ترین انتخاب ها 

به خصوص در مناطق نیمه گرمسیری و 
گرمسیری به حساب می آید.

این رقم میوه های پرخاصیت و گران قیمتی 
دارد؛ که علاوه بر مصرف داخلی؛ مناسب برای 

صادرات هم هست.

همزمان با هفته صنایع دستی در ملایر انجام شد

افتتاح نمایشگاه صنایع دستی در ملایر

شهردار نهاوند:

پارک فرامنطقه ای به عنوان نقطه امن نهاوند احداث می شود
کاشت ۲۰۰ هکتار گیاه دارویی موسیر در نهاوند

خودرو

اشتغال

 ریزش شدید قیمت خودرو 
در بازار طی دو هفته

 بررسی بازار خودرو طی ۲هفته اخیر )از دوم خرداد تا هفدهم 
خردادماه( حکایت از ریزش قیمت انواع محصولات خودرویی در 
کشور دارد؛ به گونه ای که در محصولات پرتیراژ ۲خودروساز بزرگ 
در محصولات ایران خودرو کاهش ۲۳ تا 11۵میلیون تومانی قیمت ها 
و در محصولات سایپا افت ۹ تا ۵۰میلیون تومانی بهای خودروها 

دیده می شود.
به گزارش ایسنا، بررسی آخرین قیمت ها در بازار روز چهارشنبه 1٧ 
خرداد ماه و مقایسه آن با روزهای ابتدایی ماه )دوم خرداد ماه( نشان 

می دهد که بازار با کاهش شدید قیمت ها روبرو شده است.
این ریزش قیمت در تمامی محصولات خودرویی اعم از داخلی، 
مونتاژی  و وارداتی دیده می شود و بازار افت قیمت قابل توجهی 

را تجربه کرده است.
این در حالی است که طبق پیگیری ها از بازار و نمایشگاه داران 
مشخص شد که معامله ای در بازار صورت نمی گیرد و بازار در 
رکود کامل است؛ در حقیقت در این بازار که ریزشی طی می شود، 
فروشنده بسیار است اما خریداری تمایل نشان نمی دهد؛ از یک سو 
دارنده خودرو برای جلوگیری از زیان بیشتر تمایل به فروش دارد و 

از سوی دیگر خریدار نیز منتظر کاهش بیشتر قیمت هاست.
به صورت جزئی تر می توان گفت که در پرتیراژهای ۲خودروساز 
بزرگ که از آن می توان با عنوان پرتقاضا هم یاد کرد، نیز کاهش 

شدید قیمت ها طی ۲هفته اخیر مشهود و محسوس است.
در محصولات گروه صنعتی ایران خودرو، حداقل کاهش قیمت 
۲۳میلیون تومان و حداکثر 11۵ میلیون تومان برآورد شده است؛ اما 
میانگین خودروها در بازه ۳۰میلیون تومان افت بها داشته اند؛ بطور 
مثال محصولاتی نظیر ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما یا ۲۰۶ تیپ ۲ یا دناپلاس، 

به ترتیب ۲۳، ۲8 و ۲۹میلیون تومان افت بها داشته اند.
همچنین محصولاتی همچون ۲۰٧پانوراما ۵۰میلیون تومان، پارس 
TU۵ حدود ۶۰میلیون تومان یا ۲۰٧ اتوماتیک MC تقریبا ٧۰ 
میلیون کاهش قیمت را تجربه کرده اند؛ اما بیشترین کاهش قیمت 
را تارا اتوماتیک قریب به ۹۰میلیون تومان و هایما S۷ توربوپلاس 

اتوماتیک 11۵میلیون تومان به خود اختصاص داده اند.
در محصولات گروه خودروسازی سایپا اما شیب کاهش قیمت ها 
ملایم تر است و ریزش ۹ تا نهایت ۵۰میلیون تومانی دیده می شود. 
محصولاتی همچون سایپا 1۵1حدود ۹میلیون تومان  و تیباها 
1۰میلیون تومان ارزان شده است اما اکثرا محصولات میانگین 
1٧-18میلیون تومان کاهش قیمت داشته اند اما بیشترین کاهش را 
شاهین معادل ۳۲ میلیون تومان و کوییک پلاس اتوماتیک معادل 

۵۰میلیون تومان ثبت کرده اند.
قیمت محصولات پرتیراژ دو خودروساز بزرگ در ابتدای ماه جاری 
)سه شنبه دوم خرداد ماه(، روز گذشته )چهارشنبه 1٧خرداد ماه( و 

میزان کاشه طی این 1۵روز به شرح زیر است:
گفتنی است که برخلاف آنچه مقرر شد به منظور ساماندهی بازار 
خودرو تا اطلاع ثانوی از درج قیمت  خودروها اعم از صفر و 
کارکرده، خوددداری شود و مرجع رسمی اعلام قیمت ها اتحادیه 
نمایشگاه و فروشندگان اتومبیل )با توجه به هماهنگی های به عمل 
آمده با اتحادیه مذکور( باشد، اما آخرین لیست قیمت ارائه شده 
توسط اتحادیه مختص دوم خرداد ماه است و پس از آن لیست 
 )www.uead.ir( قیمتی توسط اتحادیه در سایت این اتحادیه
ارائه نشده است. قیمت ها نیز از نمایشگاه داران سطح شهر اخذ شده 
است.  یادآوری می شود که به دستور سازمان حمایت، تا اطلاع 
ثانوی و به منظور ساماندهی بازار خودرو مقرر است از اعلام و 
درج قیمت فروش نقدی خودروهای صفر کیلومتر تولید داخل در 
سایت های فروش جلوگیری شود و قیمت های معاملاتی از سقف 
آخرین قیمت بارگذاری شده در سایت اتحادیه صنف دارندگان 

نمایشگاه و فروشندگان اتومبیل تجاوز نکند.

تازه ترین آمار متقاضیان یارانه دستمزد
 بر اساس نتایج اجرای طرح یارانه دستمزد بیش از ۴۲هزار نفر 
داوطلب متقاضی ثبت نام کرده و بیش از ۳۶هزار نفر موفق به عقد 

قرارداد و جذب بازار کار شده اند.
به گزارش ایسنا، طرح یارانه دستمزد از جمله طرح های مؤثر 
وزارت کار در حوزه اشتغال و بازار کار به شمار می رود که بر 
اساس آن درصورت جذب نیروی کار شغل اولی در واحدهای 
اقتصادی توسط کارفرمایان ۳۰ درصد مبلغ دستمزد مصوب 
شورای عالی کار به شکل یارانه از طرف دولت به مدت یک سال 

به کارفرمایان پرداخت می شود.
طرح یارانه دستمزد با هدف کاهش هزینه های بکارگماری نیروی 
کار جدید برای کارفرمایان و به منظور پایداری تولید، حفظ اشتغال، 
افزایش فرصت های شغلی و حمایت از بنگاه های خصوصی و 
تعاونی در کشور به اجرا درآمده و مناطق کم برخوردار از اشتغال 

در اولویت اجرای این طرح قراردارند.
شغل اولی ها، فارغ التحصیلان، جوانان بیکار جویای کار و 
همچنین بنگاه  های اقتصادی رسمی فعال در شهرستان های کم 

برخوردار جامعه هدف این طرح را تشکیل می دهند.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: در سال جاری 1۳۲میلیارد 
تومان تسهیلات در راستای حمایت از مشاغل و کسب و کارهای خانگی به این استان 

تخصیص داده شده است.
به گزارش ایرنا، یوسف شعبانی در سمینار اشتغالزایی استان همدان در جمع شاغلان 
مشاغل خانگی اظهار داشت: سهمیه تعیین شده برای دستگاه اجرایی استان، ایجاد 
۲۰هزار و ٧۰۶شغل در سال جاری است که با توسعه فضای کسب و کار و اشتغالزایی 

استان نسبت به تحقق این تعهد اقدام می شود.
وی ادامه داد: سال گذشته میزان تسهیلات مشاغل خانگی استان همدان مبلغ 
1۰۰میلیارد تومان بود که این رقم در سال جاری به 1۳۲میلیارد تومان افزایش یافته 
است و تلاش برای پرداخت این تسهیلات به شاغلان در بخش مشاغل خانگی در 
راستای توسعه فضای کسب و کار و اشتغالزایی استان در دستور کار بانک های عامل 

قرار دارد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: بر اساس برنامه ابلاغی 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در سال 1۴۰1، مبلغ تسهیلات یاد شده با عاملیت 
چهار بانک کشاورزی، رفاه کارگران، توسعه تعاون و پست بانک پرداخت می شود 
و سود تسهیلات مذکور به صورت ۴درصد کارمزد و مدت زمان پرداخت اقساط 

٧ساله است.
شعبانی، مشاغل خانگی را یکی از ابزارهای تحقق تعهدات پیش بینی شده برای فضای 
کسب و کار و اشتغالزایی استان برشمرد و افزود: فرصت های شغلی در بخش دولتی 
دیگر پاسخگوی جوانان جویای کار نیست و در این شرایط بهترین راهکار استفاده از 
ظرفیت سرمایه گذاری بخش خصوصی برای ایجاد اشتغال در حوزه های مختلف و 

همچنین توسعه مشاغل خانگی است.
وی اظهار داشت: مشاغل خانگی در استان همدان بیش از ۴۰۰ گرایش کاری را شامل 

می شود که افراد با انتخاب گرایش ها در رشته خاص تسهیلات را دریافت می کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان هدف از برگزاری سمینار را توجه 
به تحقق شعار سال نامگذاری شده از سوی مقام معظم رهبری یعنی کنترل تورم و 
جلوگیری از رشد نقدینگی با توسعه فضای کسب و کار و نیز توجیه و اطلاع رسانی 

به متقاضیان و شاغلان در بخش مشاغل خانگی برشمرد.
شعبانی، تشویق و ترغیب خانواده ها به مهارت آموزی و راه اندازی مشاغل خانگی را 
در تقویت اقتصاد خانواده اثربخش دانست و افزود: افزایش سرمایه، ایجاد اشتغال و 

بهبود معیشت خانوار از نتایج مشاغل خانگی است.
وی راه اندازی مشاغل خانگی را موجب کاهش نرخ بیکاری اعلام کرد و اظهار داشت: 
کارکردن در خانه کیفیت زندگی افراد را بهبود می بخشد زیرا افراد بیشتری را به کار 

مشغول می کند و سطح درآمد را افزایش می دهد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان با اشاره به تسهیل صدور مجوزهای 
مشاغل خانگی در دولت سیزدهم گفت: هر فردی که وارد سامانه مشاغل خانگی شود 
و اقدام به ثبت نام کند به مدت ۳روز مجوز صادر می شود در صورتی که آن رشته با 
سلامت و بهداشت مردم روبرو باشد به مدت ٧روز زمان صدور مجوز طول می کشد.

در طرح مشاغل خانگی، متقاضیان متناسب با مهارتی که دارند در سامانه مشاغل 
 https://mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir خانگی وزارت کار به نشانی

ثبت نام می کنند و مراحل بعدی را با هماهنگی دستگاه اجرایی مرتبط انجام می دهند، 
بیش از ۳۰۰ رسته شغلی در این سامانه مشخص و معرفی شده است.

بر اساس تبصره بند ۶ ماده ٧قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی »بانک 
مرکزی« موظف است با هماهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نحوه توزیع 
منابع قرض الحسنه برای مشاغل و کسب وکارهای خانگی را با توجه به اولویت و 
اهمیت انواع مشاغل خانگی و سهم هر استان تعیین و در ابتدای هر سال به بانک ها 

و مؤسسات اعتباری ابلاغ کند.

مدیرکل کار استان:
۱۳۲ميليارد تسهيلات مشاغل خانگی 

به همدان اختصاص یافت

چراغ کارخانه رب اسدآباد دوباره روشن می شود

برداشت پسته از ۱۳۰ هکتار باغ شهرستان نهاوند

آگهی مناقصه عمومی 
واگذاری خدمات شهری، نگهداری فضای سبز و جایگاه پمپ گاز CNG )نوبت دوم(

شهرداری قروه در گزین

شهرداری قروه درگزین با استناد به شماره 24 تاریخ 1402/02/13 شورای اسلامی شهر در نظر دارد امور مربوط به واگذاری خدمات شهری، نگهداری فضای سبز و 
جایگاه پمپ گاز CNG و امور مربوطه را به روش نفر کارگری به مدت 10 ماه به شرح ذیل از طریق مناقصه عمومی به شرکت های خدماتی واجد شرایط دارای صلاحیت 

و ایمنی پیمانکاران از اداره کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید.

خلاصه شرایط:
الف: مبلغ برآورد اولیه مناقصه به روش نفر کارگری : 367 نفرماه جمعاً 43/209/116/196 ریال 

1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به صورت واریز وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی به تاریخ 1402/06/31 می باشد.
2- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه : 2/160/455/810 ریال می باشد که به صورت واریز نقدی یا ضمانت نامه بانکی می بایست به حساب شماره 0106878088004 به نام 
سپرده شهرداری قروه نزد بانک ملی شعبه قروه درگزین واریز که فیش واریزی در سامانه ستادایران بارگذاری شود و اصل فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی در پاکت الف و به 
همراه سایر اسناد از طریق پست به شهرداری قروه درگزین ارسال گردد .)ارسال اصل ضمانت نامه الزامی است( در صورت عدم ارسال، قیمت پیشنهادی بازگشایی نخواهد شد.

3- مناقصه از طریق سامانه ستادایران انجام خواهد شد و افراد بایستی نسبت به تهیه اسناد و مدارک از طریق سامانه اقدام نموده  و پس از دریافت و مطالعه اسناد تمامی صفحات 
مهر و امضاء مدیرعامل رسیده و نسبت به بارگزاری اسناد اقدام نمایند.

4- شرکت کنندگان می بایست سوابق کاری، امکانات و تجهیزات و مشخصات شخصی را به منظور ارزیابی به همراه اسناد مناقصه مهر و امضاء شده و در پاکت قرار داده و از 
طریق پست به این شهرداری ارسال نمایند. 

5- چنانچه برنده اول مناقصه و برندگان دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نگردند تضمین شرکت در مناقصه به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
6- مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران از تاریخ 1402/03/20 لغایت 1402/03/25 و مهلت پیشنهاد قیمت تا روز دوشنبه 1402/04/05  می باشد و روز چهارشنبه 

مورخه 1402/04/07 ساعت 11 صبح جلسه کمیسیون معاملات برگزار خواهد شد.
7- شماره فراخوان در سامانه ستادایران 2002090298000003 و تاریخ انتشار آگهی روز شنبه مورخه 1402/03/20 

8- تمامی هزینه هاي نشر آگهي بر عهده برنده مناقصه مي باشد که  قبل از عقد قرارداد موظف به پرداخت میباشد.
9-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

10-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
11- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شهرداری به آدرس www.ghorvehcity.com مراجعه و یا با شماره تلفن 36463242-081  واحد خدمات شهری تماس حاصل 

نمایید.  )م الف  47(

صدور الکترونیکی گواهی تمکن مالی 
رونمایی شد

 صدور الکترونیکی گواهی تمکن مالی با حضور رئیس سازمان 
بورس رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، مجید عشقی در مراسم رونمایی از صدور 
الکترونیکی گواهی تمکن مالی در بازار سرمایه گفت: یکی 
از دغدغه های سهام داران بحث دریافت خدمات الکترونیکی 
از سپرده گذاری بود، بر این اساس روز گذشته از حق 
تقدم الکترونیک رونمایی شد که باعث کوتاه شدن فرایند 

می شود. سهام  پذیره نویسی 
وی ادامه داد: امروز هم گواهی تمکن مالی رونمایی شد که 
مورد استفاده مراجع مختلف قرار می گیرد. سهام داران پیش از 
این فقط می توانستند دارایی که در بازار دارند را به فروش 
برسانند و سود دریافت کنند با اما با ابزارهایی که شرکت 
سپرده گذاری در اختیار سهامداران قرار داده است فرایند تمکن 
مالی که قبلًا دستی بودی و فرایند پیچیده داشت الکترونیکی 

است. شده 
رئیس سازمان بورس افزود: این گواهی برای بانک ها، نهادها، مؤسسات 

اعتباری و دانشگاه ها و... مورد استفاه قرارمی گیرد.

 پیش بینی یک کارشناس از قیمت ها 
در روزهای آینده

 کارشناس بازار طلا گفت: در بازار داخلی طلا، قیمت این فلز با 
توجه به نوسانات قیمت اونس جهانی طلا و قیمت نزولی ارز، روند 

کاهشی دارد.
به گزارش خبرآنلاین، محمد کشتی آرای با بیان این مطلب که در هفته 
گذشته، سکه با ۲۵۰۰ هزار تومان کاهش روبرو بود افزود: پیش بینی 
می شود در شرایط فعلی با توجه به نوسانات اونس جهانی و کاهش 
قیمت ارز، قیمت طلا و سکه هم در بازار داخلی سیر نزولی داشته 

باشد.
این کارشناس بازار طلا تصریح کرد: همان طور که از شروع سال ۲۰۲۳ 
میلادی پیش بینی می شد، قیمت جهانی طلا بالای ۲۰۰۰ دلار را ثبت 
کرد و حتی پس از ورشکستگی و شرایط نامطلوب بسیاری از بانک ها 
در آمریکا، قیمت جهانی طلا به ۲۰٧٧ دلار هم رسید که پس از کاهش 
تقاضا در بازار جهانی، قیمت جهانی طلا به زیر ۲۰۰۰ دلار کاهش 

پیدا کرد.
کشتی آرای اشاره کرد: این روزها قیمت جهانی طلا در محدوده 1۹۶۰ 
دلار قرار دارد، این در حالی است که در هفته گذشته قیمت جهانی 
طلا تا 1۹٧۵ دلار افزایش پیدا کرد. یکی از دلایل این نوسان ابهام در 
سیاست پولی بانک مرکزی که پیش بینی وضعیت قیمت اونس جهانی 

را نیز سخت کرده است.
وی گفت: بیشتر سرمایه گذاران منتظر اعلام نرخ بهره فدرال رزرو 
هستند که به احتمال زیاد در هفته آینده صورت می گیرد و از این رو 
نوسانات بهای جهانی اونس طلا تا اعلام نرخ بهره از سوی فدرال 

رزرو ادامه دارد.
وی با تأکید بر وجود تقاضا برای خرید طلا در بازارهای جهانی افزود: 
بیشترین خریداران طلا، کشور هندوستان با ۶۰۰ تن طلا در سال و پس 

از آن چین و آمریکا و ترکیه قرار دارند.

بورس

طلا 

 دولت اعلام کرده که تا کنون حدود 
۲۰۰هزار خانه خالی در کشور مشمول مالیات 
شده و اولویت شناسایی، واحدهای آن دسته 
از مالکانی است که بیش از 1۰۰خانه  خالی در 
اختیار دارند؛ یعنی صدها نفر در ایران مالک 

بیش از 1۰۰ خانه خالی هستند.
بازار معاملات مسکن  ایسنا،  به گزارش 
کساد است و آپارتمان های بزرگ متراژ 
در رکود عمیق تری به سر می برند. 
نرخ های  می دهد  نشان  بررسی ها 
پیشنهادی در مقایسه با ماه گذشته با 
افت مواجه شده و این در حالی است که 
قیمت های  به  واکنش خاصی  تقاضا  طرف 

نمی دهد. نشان  از خود  جدید 
بر اساس صحبت های مشاوران املاک، حجم 
سرمایه گذاری به قصد نگهداری در بازار 
مسکن کاهش یافته است. یکی از دلایل این 
موضوع می تواند اعلام خبر دریافت مالیات از 

خانه های خالی باشد.
گفته می شود که تا کنون حدود ۲۰۰ هزار 
واحد مسکونی خالی در کشور به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شده که اولویت، شناسایی 
واحدهای آن دسته از مالکانی است که بیش 
از 1۰۰ خانه  خالی در اختیار دارند. این خبر 

بدان معناست که احتمالاً صدها نفر در ایران 
مالک بیش از 1۰۰ خانه خالی هستند و عمدتاً 

واحدها را احتکار کرده اند.
قانون مالیات خانه های خالی از آذرماه 1۳۹۹ 
به تصویب رسیده اما قرار است پس از وقفه 
تقریباً ۳ساله ناشی از نبود مکانیزم شناسایی، 
از 1۵ شهریور امسال به شکل جدی اجرایی 
شود. از نظر سیاست گذار و قانون گذار 
مالکیت ده ها واحد مسکونی فی نفسه ایرادی 
ندارد اما باید در بازار مسکن یا اجاره عرضه 

شود.
 آنها که بیش از ۱۰۰ خانه دارند!

دولت سیزدهم  در نظر  دارد تا از روز 
1۵ شهریورماه سال جاری، اعمال مالیات 
بر خانه های خالی را به شکل جدی  اجرا 
کند. از روز 1۶ اردیبهشت 1۴۰۲ در تهران 
و شهرهای اقماری، گشت هایی متشکل 
از وزارت راه و شهرسازی، شهرداری، 
سازمان امور مالیاتی برای شناسایی میدانی 
خانه های خالی در مناطق مختلف شهری 
برقرار شد. مهم ترین ملاک وزارت راه 
و شهرسازی برای خالی نبودن خانه های 
خالی، پرکردن اطلاعات در سامانه ملی 

املاک و اسکان است.

آنها که بیش از ۱۰۰ خانه دارند!
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)مؤسسه  راهور  امور  در  ناجا  تعاون  بنیاد  نمایندگی 
راهگشا( در نظر دارد بوفه مواد غذایی خود را در شعبه 
استان همدان از طریق مزایده عمومی به مدت یک سال 

واگذار نماید.
متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد شرکت در 
مزایده، از تاریخ درج آگهی )روز شنبه مورخ 1402/03/20( 
تا ساعت 12 روز  سه شنبه مورخ 1402/03/30 به نشانی: 
یا جهت کسب  و  مراجعه  تعویض پلاک همدان  مرکز 
اطلاعات بیشتر با تلفن 88-32546299  تماس حاصل 

نمایند.

آگهی مزایده عمومی 

رئیس شعبه همدان

شرکت خدماتی شهرک صنعتی لالجین سهامی خاص
به شماره ثبت ۷۳۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۶۴۲۴۶۴

به  عادی  مجمع عمومی  جلسه  در  حاضر  اعضاء  تعداد  اینکه  به  عنایت  با 
به  اساسنامه  ماده 10  مورخ 1402/03/18 طبق  اول(  )نوبت  فوق العاده  طور 
حد نصاب نرسید، جلسه رسمیت نیافت. لذا جلسه به نوبت دوم موکول 
گردید که بدینوسیله از تمامی سهامداران شرکت دعوت بعمل می آید در 
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دستور جلسه:به هم رسانید.
1-تعیین نرخ آب بها و حق شارژ و خدمات و ... در سال 1402

2-تصویب بودجه سال 1402
3-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده )نوبت دوم(

هیأت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی لالجین

کارت دانشجویی به نام عاطفه جدیدی،فرزند محمدابراهیم،به شماره 
علوم  رشته  دانشجویی 9813329002،  و شماره  ملی 1120129842 
همدان  سینا  بوعلی  دانشگاه  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  اقتصادی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مفقودی 
سرویس      خ�ب

ارتباط با

khabar@hamedanpayam.com

 شهردار همدان با اشاره به برنامه ریزی 
و نیازسنجی صورت گرفته درخصوص 
هوشمندسازی و راه اندازی سامانه های 
 ICT MASTER الکترونیکی مورد نیاز بر اساس
PLAN شهرداری همدان اظهار کرد : از کلیه 
شرکت های فعال در حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات جهت اجرای طرح های مطالعاتی و 

اجرایی دعوت به همکاری می نماییم.
سید مسعود حسینی  در ادامه افزود : شهرداری 
همدان درنظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران 
واجد شرایط خدمات مشاوره، تامین، استقرار، 
توسعه، پشتیبانی و نظارت در حوزه نرم افزار و 
به منظور تکمیل بانک اطلاعاتی پیمانکاران خود، 
از طریق دریافت اطلاعات از شرکت های فعال 
در این زمینه و شناسایی و بررسی توانمندی ها و 

پیشنهادهای ایشان اقدام نماید. 
وی اضافه کرد : لذا از شرکت های دارای سوابق 
اجرایی و دارای تجربه کاری مشابه دعوت 
 می شود با مراجعه به پورتال اینتنرتی به آدرس
فراخوان  اطلاعات   ،  ets.hamedan.ir
مربوطه را مطالعه و در صورت تمایل خلاصه ای 
از سوابق، تجربیات مرتبط و پیشنهادهای خود را 
به همراه اسناد مربوطه به سازمان فناوری اطلاعات 

و ارتباطات ارسال نمایند.
شهردار همدان در پایان ضمن تشکر و دعوت از 
کلیه صاحبنظران ، نخبگان و شرکت های فعال 
حوزه فناوری اطللاعات و ارتباطات درخواست 
نمود : مدیریت شهری را در ارائه خدمات هر 
 چه بهتر و بروز الکترونیکی و غیرحضوری 

یاری نمایند.

 مدیر منطقه چهار شهرداری همدان گفت: 
اولین پروژه مشترک سرمایه گذاری توسط 
شهرداری منطقه چهار در بخش املاک و 
با مشارکت سرمایه گذاران بخش خصوصی 

اجرا می شود.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
چهار  همدان، علی طهماسبیان با بیان اینکه 
شهرداری منطقه چهار پیشرو در سرمایه 
گذاری و ایجاد ارزش افزوده در بخش املاک 
است، گفت: با توجه به افزایش هزینه های 
نگهداری، جاری و عمرانی شهری و گسترش 
پروژه های عمرانی و محدودیت در تامین 
منابع مورد نیاز ، شهرداری ها می بایست در 
جهت جلوگیری از خام فروشی املاک با 
فراهم نمودن فرصت های سرمایه گذاری 
گام های موثری در تامین کسری منابع 

درآمدی بردارند .
وی افزود: در راستای ایجاد ارزش افزوده 
برای املاک قابل فروش، درحال حاضر 
قطعه زمینی مرغوب به مساحت ۵۰۰ متر 
مربع در معبری ۳۵ متری در کوی فرهنگیان 
پس از ایجاد کاربری مناسب و در راستای 
سرمایه گذاری در جهت ساخت به فراخوان 

عمومی گذاشته شده است.
مدیر منطقه چهار شهرداری همدان با بیان 
اینکه این پروژه با اعتباری بالغ بر 8۵۰ میلیارد 
ریال در دستور کار قرار گرفته و اجرای موفق 
این سرمایه گذاری موجب ایجاد ارزش افزوده 

و توسعه شهری خواهد شد.
طهماسبیان تاکید کرد: این سرمایه گذاری 

که اولین تجربه سرمایه گذاری در مقیاس 
کوچک برای این منطقه است موجب 
افزایش 1۰ برابری ارزش ملک و منافع 
حاصل از آن خواهد شد و گامی نخست 
در راستای کسب تجربه در امور سرمایه 
گذاری و عدم خام فروشی با استفاده از 
ظرفیت سازمان سرمایه گذاری است که 

مورد استقبال سرمایه گذاران محترم قرار 
گرفته است.

وی یادآور شد: انبوه سازان و شهروندان برای 
کسب اطلاعات بیشتر و نحوه مشارکت در 
سرمایه گذاری می توانند به واحد معاونت 
سرمایه گذاری منطقه ۴ شهرداری واقع در 

میدان امامزاده عبدالله مراجعه کنند.

 رئیس  کمیسیون برنامه بودجه و فناوری و اطلاعات 
شورای اسلامی شهر همدان با تأکید بر تحقق شهرداری 
الکترونیک گفت: تا پایان دوره ششم شورای شهر 
همدان ۹۵ درصد خدمات شهرداری باید به صورت غیر 

حضوری صورت پذیرد.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، 
اکبر کاوسی امید در جلسه کمیسیون برنامه، بودجه و 
فناوری و اطلاعات شورای اسلامی شهر همدان که 
پیرامون موضوع مطلوبیت خدمات درسانی ) بررسی 
یکپارچه سازی شهرسازی در مناطق و راهکارهای ارتقای 
بهره وری( برگزار شد، افزود:  با توجه به راه اندازی 
خدمات الکترونیکی در شهرداری؛ در حال حاضر 8۵ 
درصد از مراجعات مردمی به صورت غیر حضوری انجام 

می شود. 
وی اظهار داشت: کاهش هزینه ها، صرفه جویی در وقت 
و انرژی ، کاهش آلودگی شهر و هوا بدلیل کاهش ترافیک 
و عدم حضور فیزیکی مراجعین در شهرداری، کاهش 
فساد اداری و افزایش سطح آگاهی مردم و تسریع در ارائه 
خدمات از مزایای استفاده از شهرداری الکترونیکی است.
کاوسی امید به راه اندازی درگاه الکترونیکی شهرداری 
همدان اشاره کرد و گفت: بر این اساس۶۰ تا ٧۰ درصد 

مراجعات مردمی به شهرداری کاهش یافته است. 
رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر همدان بر بهره وری 

و استفاده بهینه از نیروهای شهرداری در امر خدمات 
رسانی به مردم تاکید کرد: لازم است ساماندهی نیروها در 

راستای بهبود کارها با دقت صورت پذیرد. 
 کاوسی امید با انتقاد از اینکه شهرداری با نقض اطلاع 
رسانی مواجه است، اظهار داشت:  متاسفانه مردم از 
عملکرد و فعالیت های شهرداری اطلاعات کافی را 
ندارند و می طلبد در امر اطلاع رسانی اقدامات موثرتری 

صورت پذیرد. 
رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر همدان  همچنین 
به وعده شهرداری در اعطای پروانه ساختمانی در مدت 
کمتر از دو هفته اشاره کرد و یادآور شد: متاسفانه هنوز 
این وعده محقق نشده و فرآیند صدور پروانه ساختمانی 
طولانی است که این امر نارضایتی شهروندان را به دنبال 

دارد.
کاوسی امید در ادامه با تاکید بر اینکه مدیران شهرداری 
باید شجاعانه و جهادی عمل کنند، افزود: یکی از تاکیدات 
اعضای شورای شهر این است که مدیران شهرداری 
امکانات و ابزارهاي مدیریتی را برای داشتن کارکنانی بهره 

ور و پویا بکار گیرند.
وی با اشاره اینکه نیروي انسانی مهمترین عامل بهره وري 
در سازمان به شمار می آید، گفت: شهرداری باید نیروها را 
در حوزه های تخصصی خود بکار گیرد، چرا که تخصص 

و کارآمدی افزایش بهره وری را به دنبال دارد.

 مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان 
گفت:در رشته مکاترونیک تیمی جوانان نخبه همدانی 

موفق به کسب مدال نقره در این رشته شدند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی وحرفه 
ای استان همدان ، وهب مختاران  ، مدیرکل آموزش 
فنی وحرفه ای استان با اشاره به اینکه مسابقات مرحله 
کشوری بیستمین مسابقات ملی مهارت جوانان زیر 
۲1 سال، در رشته مکاترونیک تیمی  برگزار شد بیان 
کرد: پس از سه روز  رقابت در اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای استان البرز عرفان مرادی منظر و مصطفی 
نجات پور مهارت آموزوشرکت کننده همدانی موفق 

به کسب مدال نقره کشوری شدند.
مختاران برگزاری  بیستمین دوره مسابقات ملی مهارت 
در رشته مکاترونیک تیمی را یازدهم تا سیزدهم خرداد 
ماه  جاری به میزبانی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان البرز عنوان کرد و افزود: مسابقات ملی مهارت 
در راستای شناسایی و معرفی نخبگان مهارتی در سه 
مرحله شهرستانی، استانی و کشوری انجام می شود و 
مدال آوران کشوری به رقابت های جهانی راه می یابند.

وی تصریح کرد:نخبگان مهارتی و نفرات برگزیده 
این دوره از مسابقات به اردوی آماده سازی تیم ملی 
مهارت دعوت  می شوند تا برای شرکت درچهل و 
هفتمین دوره رقابت های المپیاد جهانی مهارت، که 
سپتامبر ۲۰۲۴، پذیرای 1۴۰۰ رقیب از بیش از ۶۰ 
کشور و منطقه در لئون فرانسه خواهد بود تا برای 
عنوان بهترین و جوان ترین متخصصین ماهر رقابت 

کنند.

 دنیای اقتصاد: بورس پس از گشایش سیاسی
 پس بالأخره بخت بورس هم باز شد

 کیهان: روند کاهشی قیمت ها در بازار مسکن، خودرو، طلا و ارز
 همه باهم افتادن تو سرازیری

 جوان: پزشکان مسافرکش و آرایشگر را معرفی کنید
 الکی نیست که میپن بکُُش و خوشگلم کن

 مردم سالاری: ناراضیان تورم، عاشق تورم شده اند
 میگن از هرچی بدت بیاد، سرت میاد

 وطن امروز: دلار:۴۹ هزار تومانی
 نه ممنون!! صرف شده

 رویداد امروز: ترمز قیمت طلا و ارز کشیده شد 
 حالا نبرُه خوبه؟!!

 اقتصاد: رکورد مصرف بنزین در سال جاری
 آخه دیگه خبری از صبح جمعه نبود

 جهان اقتصاد: کالا برگ جوابگوی نیاز مردم است 
 بستگی به تعداد صفرهای داخلش داره

 کسب وکار: وام مسکن  نخبگان یک میلیارد تومان شد 
 اونم به خاطر اینکه نازشون رو بخرند

 تجارت: محتکران مسکن زیر تیغ قانون
 آخه تیغشون نمیبره دیگه

 شیراز: تولید دلار با برق یارانه ای
 ماستارو چرا میریزید توقیمه ها

اعتماد بنفس،شگفت انگیزترین میراث!
حکیمه سادات نظیری  

 میراثی که می تواند علاوه برآینده، شخصیت شما را بسازد.
شما چه میراثی برای فرزندتان به جا می گذارید؟!مثل این است 
که بگوییم همه خصلت های وجودتان را بگذارید توی یک جعبه 
بزرگ و از بینشان، یکی یا چندتایی را دستچین کنید تا نسل اندر 
نسل از شما به فرزندتان وبعدها نوه ها و نتیجه ها به ارث برسد.

حالا دست می اندازید و کدامش را برمیدارید؟!
بسیاری از والدین معتقدند اعتماد بنفس همان چیزی است که 
اگر داشتند، اگر کسی به انها گفته بود چنین نقش مهمی دارد. 
حتما به خودشان بیشتر بها می دادند و در طی پروسه تربیت با 
دست کم گرفتن توانمندی های خودشان، جاده کم اعتمادی را 
برای فرزندشان صاف نمی کردند.اما چطور چنین چیزی ممکن 
است؟!اینکه مادر یا پدری خودش را دست کم بگیرد، نباید 
اینقدرها هم تربیت فرزند را مختل کند. لااقل نه به این اندازه که 

فرزندمان دست از اعتماد بنفسش بشوید.
 نقش ویژه الگوها!

ما خیلی اوقات فراموش می کنیم که بچه هایمان، گرچه منحصر 
بفردند اما در پیرامون ما و با الگو برداری از رفتارهای ریز و 
درشتمان شکل می گیرند. اولین باری که عصبانی شدن فرزندتان 
را دیدید خاطرتان هست؟!یا نخستین باری که به شما ابراز علاقه 
کرد ویاد گرفته بود بگوید دوستت دارم؟! این کلمه همان ترکیبی 
بود که از شما شنیده و در خلال رفتارهای شما محبت را درک 
کرده بود. اما نکته دقیق تر این است که فرزندان ما حتی چیزهایی 
را از ما می اموزند که خودمان بی خبریم. شاید خودمان به خوبی 
ندانیم که درونمان چه فرد خجالتی کم حرفی زندگی می کند در 
حالیکه نقابی از برونگرایی به صورت داریم. اما فرزند ما شکلی 
از همان واقعیت ما را جذب می کند. و این همان باکس بزرگی 

است که اول برایتان گفتم.
 یک باکس تازه!

حالا برگردیم و دوباره به سوالم نگاهی بیندازیم. حالا که میدانیم 
فرزندانمان شبیه همان بخشی از شخصیت ما خواهند شد که مثل 
کوه یخ زیر اب است، باید دقیق تر به خودمان فکر کنیم. به اینکه 
کجای وجودمان نیاز به تغییر بیشتری دارد و اگر بخواهم واقعیت 
را پیش چشمتان بگذارم حقیقت این است که بچه ها به دنیا می 
ایند تا ما شکل بهتری از خودمان شویم. انها به دنیا می ایند تا ما 

را به چالش بکشند و دست از به فنا رفتن برداریم.
 یک میراث شگفت انگیز!

البرت بندورا می گوید : اعتماد به نفس ضرورتا تضمین کننده 
موفقیت نیست اما عدم اعتماد به نفس به یقین باعث شکست می 
شود. همین جمله کوتاه می تواند بخشی از اهمیت وجود اعتما 
به نفس را برایمان روشن کند.ما برای فردای فرزندانمان روزهایی 
پر از موفقیت میخواهیم. کارنامه هایی پر از بیست. انتخاب های 

شغلی  خوب و پیشتر از همه اینها، حال و احوالی ارام!
فکر می کنید وقت ان رسیده است که سری به جعبه خودمان 

بزنیم و ببینیم اعتماد به نفس را جای درستی گذاشته ایم یا نه؟!
برای همه ان چیزهایی که ارزو داریم فرزندمان به انها برسد، 
اعتماد به نفس حیاتی است. شخصی که خودش را مهم نمی 
داند،عملکرد خوبی نخواهد داشت. حتی بعد از مدتی تمام 
دستاوردهایش هم زیر علامت سوال بزرگی به مخاطره می افتد.

 من امروز سوار تاکسی خطی های حصار راه علی آباد شدم .
راننده علاوه بر  اینکه رفتار نامناسب که داشت کارتخوان هم 
نداشت. شماره کارتم نداد وگفت نباید سوار می شدید و شروع 
به جرو بحث بامن کرد باوجود آنکه مجددا از او خواستم شماره 
کارت بدهد، نداد و در نصفه راه پیاده ام کرد در صورت اعتراض 
هم گفت که تاکسی های دیگر نوبتش را می گیرند واقعاً شکایت 
ها را باید به کدام ارگان اطلاع دهیم آیا سازمان تاکسیرانی نظارتی 

بر عملکرد و نوع رفتار رانندگان تاکسی دارد؟
شهروندی از همدان

 متأسفانه بعد از گذشت 1۵ ماه هزینه های درمانی فرهنگیان 
شاغل توسط بیمه آتیه سازان استان همدان تاکنون پرداخت نکرده 
است. درحالی که حق بیمه قبل از پرداخت حقوق از حساب 
فرهنگیان کسر شده است، از مسئولان تقاضا داریم که به این  کم 

لطفی بیمه آتیه سازان استان همدان به فرهنگیان رسیدگی کنند.
نام محفوظ

نیش و نوش

نگاه

پیام مردمی

نیلوفربهرمندنژاد  

 از روز سه شنبه )1۶ خرداد( طرح تغییر 
ساعت کار ادارات بعد اجرایی به خود گرفته 
است. بر اساس اعلام سازمان اداری و 
استخدامی کشور ساعت کاری همه کارکنان 
دولت ۶ تا 1۳ و ساعات کاری کارکنان 
ستادی دستگاه های دولتی به ۶ صبح تا 

1۴:۴۵تعیین شد.
این دومین تغییر در وضعیت زندگی 
روزمره مردم و کارکنان دولت پس از جلو 
نکشیدن ساعت در آغاز بهار است. آن چنان 
که از صحبت های وزیر نیرو برمی آید، این 
تصمیم برای صرفه جویی در مصرف انرژی 
و جلوگیری از خاموشی های تابستانی گرفته 
شده است. بااین حال، تغییر ساعت کاری 
به ۶ صبح، اتفاقی کمتر تجربه شده است 
که هرچند موجب صرفه جویی در مصرف 
انرژی می شود، نگرانی هایی را در باره 
اجراشدن و کاهش بهره وری دستگاه های 

دولتی پدید می آورد.

راهکاری که هنوز معلوم نیست چه قدر 
در این سه ماه یعنی از نیمه خرداد تا نیمه 
شهریور می تواند ثمربخش باشد که اگر باشد 
مسئولان همه این سال های گذشته چرا آن را 

انجام نداده اند.
هرچند در این فصل از سال دیگر به 
دلیل تعطیلی مدارس خبری از ترافیک 
صبحگاهی و شلوغی خیابان ها نیست و پدر 
و مادران کارمند هم دیگر دغدغه رساندن 
فرزندانشان به مدرسه را ندارند؛ اما دراین بین 
استثناهایی هم وجود دارد مادران شاغلی که 
نگران کودک خردسال خود برای بردن به 

مهدکودک هستند.
از طرفی دیگر تغییرنکردن ساعت رسمی 
کشور که هرساله در آغاز سال جدید یک 
ساعت به جلو کشیده می شد نیز از عواملی بود 
که در مصوبه تغییر ساعت کار اداری به ۶ صبح 
تأثیرگذار بوده است؛ به طوری که می توان گفت 
اگرچه ساعت را به جلو نکشیدند اما توانستند 

کارکنان دولت را به جلو بکشند.

اما در این خصوص، بانک ها و سازمان 
بورس۲ رویه جدا را در پیش گرفته اند؛ 
شورای هماهنگی بانک ها تصمیم گرفت  که 
باتوجه به تغییر ساعت کاری ادارات از 1۶ 
خرداد، ساعت کاری کارمندان آنها نیز در 
تابستان 1۴۰۲ تغییر کند اما سازمان بورس 
تصمیم گرفته است که ساعت کاری بازار 

سرمایه در این ایام تغییری نکند. 
در بخش حمل و نقل عمومی نیز براساس 
اطلاعیه وزرات کشور صادر شد که ساعت 
کار ناوگان حمل ونقل عمومی مطابق با 
ساعت کار جدید  علاوه بر تهران در سایر 
شهرستان ها نیز تغییر کرد که در استان همدان 
رانندگان اتوبوس از ساعت ۵ صبح آغاز به 
کار می کنند تا کارمندانی که از مسیرهای دور 
به سرکار می آیند به موقع در محل کار خود 

حضور یابند.
اما باید دید کارمندان و افرادی که خود با 
موضوع تغییر ساعت کاری به ۶ صبح مواجه 
شده اند، این تغییر ساعت کاری تا چه میزان 

در زندگی روزمره شان تأثیر گذاشته است؟
 کاظمی یکی از همان کارمندانی است که 
از تغییر ساعت ادارات به شدت ناراضی 
است و می گوید: من باید از ساعت۵ و نیم 
صبح از خانه خارج شوم درحالی که ساعت 
فعالیت مهدکودک  فرزندم ٧و نیم صبح است 
و واقعا نمیدانم در این دوساعت کودکم را 
کجا بگذارم و هرروز من و همسرم با یک 
چالش روبه رو هستیم اینکه بر چه اساس و 
مبنایی چنین مصوبه ای را ابلاغ کرده اند جای 

سؤال است؟
او می افزاید: باید همانند گذشته ساعات 
کاری مادران را شناور کنند که حداقل  

زندگی مادران شاغل از کنترل خارج نشود.
یک راننده اتوبوس هم در این باره می گوید: 
اگرچه این نوع تغییر ترافیک شهری را 
کاهش داده است و دیگر با ترافیک سنگین 
صبحگاهی مواجه نمی شویم اما اینکه 
بخواهیم از ساعت ۵ صبح در محل کار 
حضور یابیم بسیار سخت و دشوار است، 

ساعت ها را تغییر ندادند در عوض ساعت 
زندگی مردم را تغییر دادند که به نوعی تأثیر 

منفی بر روند زندگیمان گذاشته است.
صاحبی یکی دیگر از شهروندان هم می گوید: 
برای کار اداری خود ساعت ٧ صبح به یکی 
از ادارات دولتی مراجعه کردم اما به سراغ 
هریک از کارمندان می رفتم به یک نحوی 
کارم را انجام نمی دادند و به نوعی هریک 
از آنها را تندخو و بی حوصله کرده بود، روز 
بعد که برای پیگیری کارم رفتم یا درجلسات 
کاری بودند و یا ساعت های آخر کاریشان 

بود به روز بعد مؤکول کردند.
یکی دیگر از کارمندان هم معتقد است که 
برای چنین تصمیماتی باید پیش از اجرا 
شدن آن نظرسنجی شود و تمام جوانب را 
براساس غواقبی که خواهد داشت بسنجند 
فکر نمی کنم در هیچ کجای دنیا برای 
کارمندان دولتی که چرخ اقتصادی کشورشان 
با فعالیت آنها می چرخد چنین مصوبه ای را 

اجرا کنند.

خروس نخوانده، کارمندان سرکارند

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

قانون  موضوع  اول  هیأت  مورخ 1402/02/13  رأي شماره 140260326001000167  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
آقای  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  یک  همدان-ناحیه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتي 
مهدی فریق فرزند علی به شماره شناسنامه 1435 صادره از همدان در شش دانگ یک 
واقع در حومه  اصلی  از پلاک 15/89  مترمربع قسمتی  به مساحت 75/68  باب خانه 
بخش سه همدان به نشانی سه راهی جانبازان-خیابان ابوذر-خیابان دلیران خریداری 
مع الواسطه از مالکان رسمی آقایان علی فریق و حسین رضوی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 310(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/20

رضا شیرخانی خرم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک همدان

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140100227 موضوع سند رهنی شماره 35346 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 52 شهر نهاوند استان همدان، بانک کشاورزی شعبه مرکزی نهاوند شماره ثبت: 37596 ،تاریخ ایجاد: 1359/06/22 
،شناسه ملی: 10100830184 جهت وصول مبلغ 2.846.690.416 ریال )دو میلیارد و هشتصد و چهل و شش میلیون و ششصد و نود هزار و چهارصد و شانزده ریال( موضوع لازم الاجرا و خسارت تأخیر الی یوم الوصول علیه شرکت 
ارکیده کشت نهاوند شماره ثبت: 1474 ،تاریخ ایجاد: 1394/11/23 و شناسه ملی: 14005662027 به نشانی: نهاوند- فرمانداری- خیابان گلستان 2- کوچه فرهنگ نهم غربی- پلاک 75 - طبقه همکف )وام گیرنده و راهن( مبادرت به 

صدور اجرائیه نموده است. اجرائیه صادره به متعهد ابلاغ گردیده، سپس بنا به تقاضای بستانکار مورد وثیقه برابر نظریه مورخ 1402/02/14 کارشناس رسمی دادگستری مورد ارزیابی که ارزش و مشخصات آن به شرح ذیل می باشد:
-شش دانگ پلاک ثبتی 361 فرعی از 10 اصلی بخش 3 نهاوند استان همدان به مساحت 30066/76 مترمربع که برابرنامه شماره 140185626005004005 اداره ثبت نهاوند به نام شرکت ارکیده کشت نهاوند ثبت و سند مالکیت صادر 
گردیده. بنا به اظهار کارشناس رسمی دادگستری واقع در نهاوند- اراضی مزروعی روستای فهرومند-جاده بین باغات فهروند به دهبوره، ملک مورد وثیقه به صورت زمین مزروعی آبی می باشد و به قیمت 36.000.000.000 ریال )سی 

و شش میلیارد ریال( ارزیابی گردیده و محدود است به حدود:
-شمالا: در نه قسمت اول مرزیست اشتراکی به طول )25/73( بیست و پنج متر و هفتاد و سه سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، دوم مرزیست اشتراکی به طول )42/83( چهل و دو متر و هشتاد و سه سانتیمتر به باقی مانده 
اراضی فهرومند، سوم مرزیست اشتراکی به طول )52/47( پنجاه و دو متر و چهل و هفت سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، چهارم مرزیست اشتراکی به طول )68/45( شصت و هشت متر و چهل و پنج سانتیمتر به باقی مانده 
اراضی فهرومند، پنجم مرزیست اشتراکی به طول )57/72( پنجاه و هفت متر و هفتاد و دو سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، ششم مرزیست اشتراکی به طول )39/90( سی و نه متر و نود سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، 
هفتم مرزیست اشتراکی به طول )26/75( بیست و شش متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، هشتم مرزیست اشتراکی به طول )34/58( سی و چهار متر و پنجاه و هشت سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، 
نهم مرزیست اشتراکی به طول )29/24( بیست و نه متر و بیست و چهار سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، شرقا: در دو قسمت اول مرزیست به طول )49/54( چهل و نه متر و پنجاه و چهار سانتیمتر به جاده بین مزارع، دوم 
مرزیست به طول )33/57( سی و سه متر و پنجاه و هفت سانتیمتر به جاده بین مزارع، جنوبا: در هفت قسمت اول مرزیست اشتراکی به طول )35/10( سی و پنج متر و ده سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، دوم مرزیست اشتراکی 
به طول )52/94( پنجاه و دو متر و نود و چهار سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، سوم مرزیست اشتراکی به طول )37/54( سی و هفت متر و پنجاه و چهار سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، چهارم مرزیست اشتراکی به طول 
)60/45( شصت متر و چهل و پنج سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، پنجم مرزیست اشتراکی به طول )59/33( پنجاه و نه متر و سی و سه سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، ششم مرزیست اشتراکی به طول )63/72( شصت 
و سه متر و هفتاد و دو سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، هفتم مرزیست اشتراکی به طول )38/06( سی و هشت متر و شش سانتیمتر به باقی مانده اراضی فهرومند، غربا: در سه قسمت اول مرزیست به طول )24/14( بیست و 
چهار متر و چهارده سانتیمتر به جاده بغداد راه، دوم مرزیست به طول )36/64( سی و شش متر و شصت و چهار سانتیمتر به جاده بغداد راه، سوم مرزیست به طول )35/21( سی و پنج متر و بیست و یک سانتیمتر به جاده بغداد راه. 
-پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1402/03/31 در اداره ثبت نهاوند از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده مبلغ فروش را به حساب 
اداره ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که موارد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و ... تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 

مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. )م الف 1670(
تاریخ انتشار: 1402/03/20

علیرضا غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نهاوند

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 140260326009000154 مورخه 1402/03/02 هیأت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری 
رستمی فرزند حسن به شماره شناسنامه 3410 صادره از فامنین در یک باب خانه به 
مساحت 180/89 مترمربع از پلاک 99 اصلي واقع در بخش پنج همدان حوزه ثبت ملک 
فامنین-اراضي ماماهان خریداري از مالک رسمي آقای اکبر رستمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 25(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/20

رضا بیات- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 480-1402/03/07 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منصور صفری موفق فرزند اسماعیل به 
شماره شناسنامه 14487 صادره از بهار در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 
پلاک 597  از  مجزی شده  و  مفروز  اصلی  از 139  فرعی  پلاک 597  مترمربع   411/21
فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از مالک رسمی 
به منظور اطلاع عموم مراتب در  ورثه اسماعیل صفری موفق محرز گردیده است.لذا 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. )م الف 75(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/04

حسین مرادی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهار

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 368-1402/02/25 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم ترابی فرزند علی به شماره شناسنامه 
زمین  قطعه  یک  شش دانگ  شعیر   96 از  مشاع  شعیر   5/92 در  بهار  از  صادره   1445
مفروز  اصلی   11 از  فرعی  پلاک 635  مترمربع  به مساحت 295679/90  دیم  مزروعی 
ملک  ثبت  بخش چهار حوزه  در  واقع  اصلی   11 از  فرعی  از پلاک 302  و مجزی شده 
بهار-اراضی حسین آباد لتگاه )کارخانه قند( خریداری از مالک رسمی ورثه هاشم توسلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 86(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/04

حسین مرادی -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهار

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیأت  رأي شماره 140260326008000113  برابر 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
رزن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي داود علیخاني به شناسنامه شماره 53 و 
کدملي 3991977801 صادره از رزن فرزند غلامرضا در شش دانگ یک واحد مرغداری 
به مساحت 8300 مترمربع واقع در بخش 5 همدان قریه غازیاتان تحت پلاک شماره 113 
فرعي از 65 اصلي حوزه ثبت ملک رزن دارنده سند شماره 44285 مورخه 1401/12/28 
دفتر یک رزن به نام خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. )م الف 16(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/04

حسین حیدری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رزن

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  رأي شماره 140260326008000169 هیأت موضوع  برابر 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
به شناسنامه شماره 12  رزن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمد احمدي 
و کدملي 3992103099 صادره از رزن فرزند رمضانعلي در شش دانگ یک قطعه زمین 
محصور و بنای احداثی به مساحت 11785 مترمربع تحت پلاک شماره  527 فرعي از 44 
اصلي قریه کاج واقع در همدان بخش 5 حوزه ثبت ملک رزن خریداري از مالک رسمي 
دارنده سند شماره 2184 مورخه 1352/06/24 دفتر 5 همدان بنام عبداله خرقانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
اعتراضي داشته  متقاضي  مالکیت  به صدور سند  شود در صورتي که اشخاص نسبت 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 45(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/04

حسین حیدری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رزن

با هدف راه اندازی سامانه های الکترونیکی اعلام شد

 دعوت ازشرکت های فناور
 برای همکاری با شهرداری

رئیس  کمیسیون بودجه شورای شهر همدان تاکید کرد:
پایان دوره ششم شورا، مهلت تحقق 95 درصدی 

خدمات شهرداری الکترونیک

دو جوان نخبه همدانی در بیستمین مسابقات ملی 
مهارت مدال نقره کسب کردند

گام نخست سرمایه گذاری شهرداری منطقه چهار در بخش املاک 

طهماسبيان: به دنبال ایجاد ارزش افزوده و عدم خام فروشی هستيم

 آگهی سند مالکیت المثنی پلاک ثبتی ۲397 فرعی از 
4۰9۱ اصلی واقع در بخش ۱ نهاوند )مقدار بیست و هشت ممیز 

بیست و پنج صدم سهم مشاع از نود و شش سهم عرصه(
نظر به اینکه خانم خورشید عسگری،فرزند ابراهیم به شماره ملی 3961093725 
و شماره شناسنامه 2127 و متولد 1344/01/02 با ارائه فرم شهادت شهود مصدق 
دفترخانه شماره 52 نهاوند که گواهی گردیده و برابر درخواست وارده به شماره 
140262653500000305 مورخ 1402/03/08 مقدار بیست و هشت ممیز بیست و 
پنج صدم سهم مشاع از نود و شش سهم عرصه ثبتی 2397 فرعی از 4091 اصلی 
واقع در بخش 1 نهاوند به شماره سریال 072606 سری ج سال 97 که در مورخه 
به علت جابجایی  نموده  اظهار  است  مالک گردیده  و تسلیم  1398/01/22 صادر 
به  لذا  است.  نموده  المثنی  مالکیت  سند  صدور  تقاضای  و  است  گردیده  مفقود 
استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب به شرح فوق یک نوبت در روزنامه 
کثیرالانتشار یا محلی جهت اطلاع عمومی آگهی می گردد. چنانچه کسی نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی اعتراض داشته یا مدعی انجام معامله و یا وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد می تواند اعتراض خود را کتبا از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت 10 روز به این اداره ارسال در غیر این صورت و پس از گذشت مدت زمان 

مقرر سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد. )م الف 1668(
علیرضا غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نهاوند

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 140260326006000294 مورخه 1402/02/20 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شاه حسین ابراهیمی 
در  ملایر  از  صادره   3933353947 کدملی  و   12 شناسنامه  شماره  به  ولی  فرزند 
شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 82309/99 مترمربع قسمتي از اراضی 
روستای توچغاز پلاک چهار اصلی واقع در بخش 4 ملایر خریداری از مالک رسمی محرز 
آگهي  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده 
مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 102(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/04

مرتضی مسعودی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملایر

دستگیري سارق متواري خودرو در همدان 
 فرمانده انتظامي شهرستان همدان از دستگیري یک نفر سارق متواري خودرو و کشف ۵ فقره 

سرقت خودرو خبر داد . 
به گزارش پلیس ، هادي نجفي صالح گفت : در ساعت ۳ بامداد روز گذشته و در حین گشت زني 
مامورین کلانتري 1۶ مدني در سطح شهر متوجه تردد مشکوک شخصي با یک دستگاه خودرو 

پیکان وانت مي شوند .
وي در ادامه افزود : با توجه به خلوتي معابر در ساعات مذکور ماموران این خودرو را مد نظر قرار 
داده و هنگامي که جهت بررسي مدارک به این شخص مراجعه مي نمایند راننده اقدام به فرار مي 

نماید .
وی گفت:در همین راستا و با توجه به تسلط همکارانم به جغرافیاي منطقه، این خودرو و راننده 
را متوقف و به کلانتري منتقل مي کنند که پس از انجام تحقیقات پلیسي به سرقت خودرومذکور 
اعتراف که در ادامه و با بررسي سوابق این شخص مشخص مي شود که سارق متواري بوده است.

نجفی افزود: در این رابطه پس از رصد دوربین هاي مداربسته متهم به ۵ فقره سرقت خودرو اعتراف 
و با تشکیل پرونده و جهت سیر مراحل قانوني تحویل مقام قضایي مي شود .

اجراي طرح ارتقاء امنیت اجتماعي در "گل تپه"  

 فرمانده انتظامي شهرستان "کبودراهنگ"، از اجراي طرح ارتقاء امنیت اجتماعي و دستگیري 1۴ 
متهم و کشف ۲ فقره سرقت سیم برق،، 1 دستگاه کفکش، 1 دستگاه دینام سرچاهي، 1 دستگاه 
موتور سیکلت و مقادیري انواع مواد مخدر صنعتي و سنتي در ۲۴ ساعت گذشته در حوزه "گل تپه" 
خبر داد. به گزارش پلیس، نبي شکرویسي گفت: در ۲۴ ساعت گذشته طرح ارتقاء امنیت اجتماعي 
با هدف پاکسازي در حوزه "گل تپه" با حضور کارکنان انتظامي شهرستان به منظور بالا بردن ضریب 

احساس امنیت در این بخش اجرا شد.
وي افزود: در اجراي این طرح، 1۴ متهم خرده فروش دستگیر و ۲ فقره سرقت سیم برق، 1 دستگاه 
کفکش، 1 دستگاه دینام سرچاهي، 1 دستگاه موتور سیکلت، 18٧ گرم انواع مواد مخدر صنعتي و 
سنتي، ۴۵ میلیون ریال وجه نقد حاصل از فروش مواد مخدر کشف و ۲ دستگاه خودرو متخلف 
توقیف شد. فرمانده انتظامي شهرستان کبودراهنگ با اشاره به معرفي افراد معتاد به مراکز ماده 1۶ و 
سارقان به مرجع قضائي، گفت: هدف از اجراي این طرح، نا امن کردن فضا براي سوداگران مرگ و 

مخلان امنیت بوده و این طرح به صورت مداوم و مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد.

دستگیري سارقین غیر بومي و کشف ۲۲ فقره سرقت در همدان 

 فرمانده انتظامي شهرستان همدان از دستگیري ۲ نفر سارق غیر بومي و اهل یکي از استان 
هاي همجوار و کشف ۲۲ فقره سرقت قطعات و داخل خودرو از حاشیه شهر همدان خبر داد . 
به گزارش پلیس،  هادي نجفي صالح گفت : در پي اعلام چندین فقره سرقت داخل و قطعات 
خودرو در حاشیه شهر همدان مراتب شناسایي و دستگیري سارقین در دستور کار قرار گرفت .

وي در ادامه افزود : بر همین اساس با رصد تصاویر بدست آمده از دوربین هاي مداربسته و 
بکارگیري منابع و مخبران یک دستگاه خودرو تیبا با شماره پلاک یکي از استان هاي همجوار 
شناسایي که با تغییر در شماره هاي اعداد پلاک اقدام به سرقت در ساعات نیمه شب نموده و 
به استان خود بر مي گشتند.  نجفی گفت:که با اقدامات شبانه روزي مامورین کلانتري 1۶ مدني 
موفق به دستگیري هر دو نفر شده که پس از انتقال به کلانتري و مواجه با تصاویر دوربین هاي 
مداربسته به ۲۲ فقره سرقت داخل و قطعات خودرو اعتراف مي نمایند که با تشکیل پرونده و 

سیر مراحل قانوني تحویل مقام قضایي گردیدند .

 معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان  از ارائه 
خدمات به ۲۰هزار نفر از ابتدای سال تاکنون خبر داد .

به گزارش همدان پیام، سیلوانا صلح میرزایی عنوان کرد: 
با فرا رسیدن ایام نوروز و تقارن آن با ماه مبارک و پر 
فضیلت رمضان به لطف خداوند متعال و کمک نیکوکاران 
و همچنین مشارکت فعال داوطلبان، برنامه ها از ابتدای 
سال با اجرای طرح پویش هلال رحمت آغاز شد و توزیع 
۲هزار و ۳۰8 سبد معیشتی و برپایی 8۹ سفره افطار برای  
11هزارو ٧۰٧ نفر محروم در سطح استان به ارزش ۲۰  

میلیارد ریال ارزش این طرح بوده است.
وی افزود: با فرا رسیدن هفته هلال احمر داوطلبان 
و خیرین همچنان پای کار بوده و با اجرای برنامه 
هایی نظیر اعزام کاروان سلامت به مناطق محروم 
علی الخصوص به محله های کم برخوردار استان ، 
غربالگری فشار خون مراجعین در فروشگاههای افق 

کوروش، بر پایی ایستگاه های سلامت در نقاط مختلف 
استان و نیز اجرای طرح نیابت، اهداء خون، غبار روبی 
مزار شهدا و اجرای پروژه های داوطلبی مشارکت فعال 

داشتند.
  وی با اشاره به اینکه در حال حاضر اجرای دو طرح 
پویش حمایت ماندگار که در راستای سلامت جامعه و 
تفاهم نامه با سازمان انتقال خون کشور از 18 اردیبهشت 
ماه آغاز و تا ۹ مرداد ادامه خواهد داشت، گفت: سازماندهی 
و فراخوان عضویت و عضوگیری از علاقمندان در دست 

اقدام می باشد. 
صلح میرزایی ضمن تشکر از زحمات و تلاشهای 
خیرین و داوطلبان که همیشه  همراه و پشتیبان این نهاد 
بشردوستی هستند افزود: از ابتدای سال تاکنون به ۲۰ هزار 
نفر نیازمند به ارزش ۳۰ میلیارد ریال خدمات داوطلبانه  

توسط ۲ هزار نفر روز داوطلب ارائه شده است .

 اعلام »شهریه« مدارس غیردولتی خدمت رسانی به  ۲۰ هزار نفر توسط معاونت داوطلبان
در اواخر خرداد

 رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه شهریه 
مدارس غیردولتی برای سال تحصیلی جاری اواخر 
خرداد ماه مشخص می شود گفت: عدد شهریه 
برای سال تحصیلی 1۴۰۳ـ1۴۰۲ هنوز مشخص 
نشده است و تا زمان اعلام آن، مدارس می توانند 
با شهریه سال جاری به صورت علی الحساب ثبت 

نام ها را انجام دهند.
احمد محمودزاده در گفت وگو با ایسنا، درباره 
سقف شهریه دریافتی مدارس غیر دولتی به هنگام 
ثبت نام برای سال تحصیلی 1۴۰۳ـ1۴۰۲، اظهار 
کرد: شهریه ثابت سال 1۴۰1 از ۲.۵ میلیون تومان 
تا ۳٧ میلیون تومان بود. البته برخی از مدارس به 
علاوه این شهریه ثابت، ۳8 درصد نیز شهریه اضافه  

بابت فوق برنامه و مکمل دریافت می کردند.

فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای 
اجرای بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب منطقه حاج طوسی خیابان معلم شهر ملایر 

مرحله اول به شماره ع/۱۴۰۲/۱۳۰ 

شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامي خاص( در نظر دارد به عنوان دستگاه مناقصه گزار اجرای بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب منطقه 
حاج طوسی خیابان معلم شهر ملایر مرحله اول بر اساس فهارس بهای سال 1402 را به پیمانکاراني که دارای گواهینامه صلاحیت معتبر از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور در رشته آب )حداقل پایه 5(  و گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی باشند،واگذارنماید. 

در ضمن رعایت شرایط مندرج در اسناد مناقصه ضروری است. 
تمامی مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir در سامانه ستاد انجام خواهد شد. شماره فراخوان در سامان ستاد: 2002007001000013 است. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند.
- تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1402/03/20

- هزینه خرید اسناد مناقصه: مبلغ   2.500.000 ریال است که میبایست به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000 به نام شرکت آب و فاضلاب استان 
همدان از طریق درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واریز گردد.

- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1402/03/20 لغایت 1402/03/25 تاپایان وقت اداری.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تاپایان وقت اداری 1402/04/05 )مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.(

- تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1402/04/06   ساعت 9 در سالن جلسات مناقصه گزار.
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1.993.059.546 ریال است که پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را طبق  بند 
الف ماده 6 آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره123402/ت50659ه  مورخ 1394/09/22 و اصلاحیه آن به شماره 5211/ت57592ه مورخ 
1400/01/22 ارائه نماید. اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگزاری در سامانه می بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان 

وقت اداری مورخ 1402/04/05 به دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.
-نشانی مناقصه گزار: همدان- میدان بیمه- جنب اداره ثبت احوال- شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت اداری

)شنبه تا چهارشنبه 7:45 تا 14:15 ،پنجشنبه 7:45 تا 13:15(
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام:88969737  و 85193768
-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

-این آگهي در پایگاه ملي مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir درج شده است.
-شرکت در مناقصه هیچ گونه حق مکتسبه اي براي پیمانکار نخواهد داشت.


